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Dziewięć osób, w tym
pięcioro dzieci, zo-
stało rannych w
czwartek 25 stycznia
br., w katastrofie bu-
dowlanej wieloro-
dzinnej kamienicy w
centrum  Mirska (ul.
Mickiewicza). W
trzykondygnacyjnej
kamienicy runęły
dwa piętra i podda-
sze.
Na miejscu pracowa-
ło kilkanaście zastę-
pów strażaków z ca-
łego Dolnego Śląska,
specjalistyczne gru-

py poszukiwawcze oraz poli-
cja.
Dwie najciężej ranne osoby
trafiły do szpitali karetką i
śmigłowcem. Szczęśliwie ob-
rażenie okazały sie nie tak
groźne jak podejrzewano i po
kilku dniach wszyscy opuścili
szpitale.
Ewakuowano też mieszkań-
ców sąsiednich kamienic.
Minął miesiąc od tego tragicz-
nego zdarzenia. Co się w tym
czasie działo i jakie są dalsze
losy wyburzonej kamienicy
przeczytacie Państwo w tym
numerze gazety.
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Tematem tego miesiąca i zapewne w następnych, będzie
katastrofa budowlana. 25 stycznia br. doszło do wybuch
gazu w kamienicy przy ul. Mickiewicza 1 .  O tym tragicz-
nym wydarzeniu bardzo szybko dowiedzieli się mieszkańcy
naszej gminy i Polski. Zainteresowanie mediów było ogrom-
ne. Ucierpieli ludzie, ale dzięki natychmiastowej inter-
wencji mieszkańców miasta i służb ratowniczych udało
się sprawnie ewakuować poszkodowanych z zawalonego
budynku. Nie doszło do najgorszego. Nie było ofiar śmier-
telnych. Cztery rodziny, które zamieszkiwały kamienicę
zostały bez dachu nad głową. Jedna rodzina zamieszku-
jąca lokal na parterze nie ucierpiała bezpośrednio, w tym
czasie przebywała poza miejscem zamieszkania. Pozosta-
łe trzy rodziny, tuż po wybuchu, zostały przewiezione do
szpitali i po kilkudniowych pobytach wróciły do Mirska.
Obrażenia nie były tak duże i groźne, jak przypuszczano.
Poszkodowani nie wymagali długiej hospitalizacji.

Ta sytuacja spowodowała olbrzymie zaangażowanie wie-
lu służb, na miejscu pojawiły się jednostki straży pożar-
nej, policji, karetki pogotowia, jednostki specjalistyczne,
jednostki gminne. Powstało małe miasteczko kryzysowe.
Na miejsce zdarzenia przyjechał Wojewoda Dolnośląski,
Komendant Główny i Wojewódzki Państwowej Straży Po-
żarnej, Komendant Wojewódzki Policji, Główny Inspektor
Nadzoru Budowlanego, Komendant Powiatowy Straży Po-
żarnej oraz Policji, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budow-
lanego, którzy uczestniczyli w prowadzeniu akcji ratow-
niczej i zabezpieczaniu miejsca katastrofy. W tym dniu
rozpoczął również swoje działania prokurator, gdyż było
to zdarzenie zagrażające życiu i zdrowiu ludzkiemu.

Sytuacja była skomplikowana. Nasze służby chciały bar-
dzo szybko uporządkować i zabezpieczyć teren oraz umoż-
liwić powrót do mieszkań lokatorom sąsiednich kamie-
nic, którzy zostali ewakuowani ze względu na zbyt duże
ryzyko zawalenia się ścian szczytowych budynków. W
prace rozbiórkowe włączone zostały firmy pani Zofii Jar-
czewskiej i pana Arkadiusza Leśniańskiego. Ponadto rów-
nież pomagali pracownicy ZGKiM oraz strażacy - ochot-
nicy z Mirska, Rębiszowa, Krobicy i Giebułtowa. Z Jele-
niej Góry i Lubania wynajęto dwa wysięgniki do rozbiórki
dachu  oraz kontenery z firm pana Janusza Kacika i spółki
Izery. Do kierowania pracami rozbiórkowymi i zabezpie-
czającymi zatrudniłem współpracującego od kilku lat z
gminą inżyniera budowlanego pana Jana Adamkiewicza.
Pierwsze oględziny dawały nadzieję na szybkie uporanie
się z usunięciem gruzu i zabezpieczeniem ścian. Jednak
decyzja prokuratora jednoznacznie wykluczyła możliwość
usuwania gruzu koparko-ładowarkami. Większość prac
trzeba było wykonywać ręcznie. Działania prokuratorskie
niestety trwały dość długo. Gruz, cegła po cegle, został
przejrzany, podobnie, jak i wszystkie przedmioty znajdu-
jące się na gruzowisku. Pozostałości po kamienicy złożo-
no na terenie ZGKiM, tak by prokurator, w każdej chwili,
mógł ponownie wszystko obejrzeć. Bez zgody prokurato-
ra gruz nie może być wywieziony na wysypisko. Przez cały

Wszystkie czynności były
objęte jego nadzorem, stąd
trwały zdecydowanie dłużej
niż zakładaliśmy. Każdy
fragment zburzonej kamie-
nicy musiał być zbadany i
zabezpieczony, w celu usta-
lenia sprawcy tego zdarze-
nia. Wówczas zostanie mu
przedstawiony zarzut i zo-
stanie postawiony w stan
oskarżenia.

czas  pracy prokuratora - osiem dni, teren katastrofy ca-
łodobowo pilnowany był przez policję. Za wszystkie pra-
ce rozbiórkowe i zabezpieczające zapłaci gmina. Dodat-
kowo ponieśliśmy również koszt wyżywienia dla wszyst-
kich zaangażowanych w prace rozbiórkowe i zabezpie-

czające.
Na tę chwilę prace rozbiór-
kowe zostały zakończone.
Natomiast trwają jeszcze
prace zabezpieczające.
Po dwóch tygodniach od
zdarzenia do swoich miesz-
kań wrócili lokatorzy ka-
mienicy przy ul. Mickiewi-
cza 3. Ściana tego budynku
była na tyle dobrym stanie,
że wystarczyły drewniane
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podpory. Zostanie jeszcze wzmocniona ściana poddasza,
wylany żelbetowy wieniec na szczycie i wzmocniona kon-
strukcja dachu. Te prace można wykonać przy zamiesz-
kałych lokalach.
W budynku przy ul. Kościelnej 2 ściana boczna, od pierw-
szego piętra, została przemurowana i wylano trzy wień-
ce obwodowe. Prace budowlane spowolniły ujemne tem-
peratury i nieodpowiedni stan techniczny poszczególnych
stropów - końcówki belek stropowych były zniszczone i
trzeba było je wzmocnić. W innym przypadku stropy nie
miałyby właściwego oparcia i mogłyby się zawalić. W mo-
mencie zakończenia prac murarskich na poziomie dru-
giego piętra, inżynier Adamkiewicz pozwolił na wejście
do lokali w tym budynku. Nie była to decyzja o zamiesz-
kaniu, lecz o sprawdzeniu skutków katastrofy.  Informa-
cje nie są pozytywne. Zamieszkanie na poziomie drugie-
go piętra będzie możliwe po wykonaniu wieńca obwodo-
wego,  ponieważ  wystąpiło znaczne odchylenie ściany od
pionu. Tak więc, w czterech mieszkaniach na siedem ist-
niejących w budynku  nadal nie będzie można zamiesz-
kać.

W celu sprawdzenia skutków wybuchu przeprowadzono
inwentaryzację szkód w budynkach przy ul. Mickiewicza
2,3,5, Kościelnej 2, 4 i pl. Wolności 8. W wyniku przeglą-
du mieszkańcy otrzymali wsparcie finansowe na usunię-
cie usterek.  Pomoc finansowa zostanie udzielona na pod-
stawie ustawy o pomocy społecznej i wynosi maksymal-
nie 6 tysięcy złotych /80% przekaże Urząd Wojewódzki, a
20% zabezpieczy Gmina Mirsk/. Łącznie dziewięciu ro-
dzinom wypłacone zostanie 32 tysiące złotych.

Tyle na temat spraw technicznych. Od początku, najistot-
niejsze było dla mnie zabezpieczenie możliwości zamiesz-
kania rodzinom, które straciły dach nad głową. Oczywi-
ście dla wyjaśnienia - gmina ma obowiązek zapewnić po-
szkodowanym schronienie. Nie jest to równoznaczne z ko-
niecznością zabezpieczenia lokali mieszkalnych, mogły
to być noclegi np. w schronisku lub agroturystyce. Uzna-
łem, że priorytetem jest zapewnienie mieszkań dla po-
szkodowanych. Każda rodzina to inny przypadek. Pani
Jadwiga Kaliska – osoba samotna, po powrocie ze szpita-
la zamieszkała u siostry. Pan Czesław Kaczmarski otrzy-
mał możliwość zamieszkania w lokalu socjalnym przy alei
Wojska Polskiego 15. Lokal został przygotowany przez
ZGKiM. Najtrudniej było zabezpieczyć mieszkanie pani

Agnieszce Dąbrowskiej, matce z piątką dzieci. Dzięki
uprzejmości prezesa spółdzielni mieszkaniowej „Gryf” w
Gryfowie Śląskim udało się wynająć mieszkanie o po-
wierzchni ponad 70  m2 i ten lokal został jej przekazany
do zamieszkania. Rodzina państwa Gaczyńskich uzyskała
możliwość zamieszkania w mieszkaniu, do niedawna służ-
bowym, w budynku ZSL-G. Remont lokalu został zakoń-
czony kilka dni przed zdarzeniem.
To, że lokal był wolny, zadecydowały moje wcześniejsze
decyzje, żeby w budynkach oświatowych nie zasiedlać
zwalnianych mieszkań służbowych. Tam, gdzie było to
możliwe (np. SP Mirsk i przedszkole w Mirsku) powierzch-
nie mieszkalne zostały zaadaptowane  na pomieszczenia
szkolne lub przedszkolne. Natomiast lokale w ZSL-G mia-
ły służyć, jako miejsca noclegowe dla młodzieży przy-
jeżdżającej na wymianę ze szkół z Niemiec i Czech lub w
innych kryzysowych sytuacjach. Jak widać lokal się przy-
dał. W tym budynku jest jeszcze jedno mieszkanie, nie-
stety jego stan techniczny nie pozwala na zamieszkanie
bez wykonania remontu. W ten sposób udało się rozloko-
wać poszczególne rodziny. Rodziny ewakuowane z budyn-
ków sąsiednich otrzymały propozycje zamieszkania i no-
cowania, do czasu zakończenia prac zabezpieczających,
w schronisku „Halny” w Kamieniu. Na dziesięć rodzin sko-
rzystały dwie. Pozostali zamieszkali u swoich rodzin.

Wydarzenie zostało bardzo mocno nagłośnione przez sta-
cje radiowe i telewizyjne oraz prasę. Informuję, że gmina
nie zlecała i nie  płaciła za te relacje, niestety takie głosy
się pojawiły.  Udzielałem tylko informacji , a korzystając
z czasu antenowego prosiłem o pomoc dla wszystkich po-
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szkodowanych. Nie promowałem się, jak co niektórzy
twierdzą. Dzięki moim wystąpieniom  Miejsko – Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej, który koordynował pomoc dla
poszkodowanych, odebrał mnóstwo telefonów i informa-
cji o chęci udzielenia pomocy. Transport mebli, sprzętu
AGD i innego wyposażenia mieszkań zabezpieczyła firma
p. Krystyny Hnydyszyn i ZGKiM.
Gmina uruchomiła specjalne konto, na które nadal wpła-
cane są pieniądze. Dzięki zaangażowaniu Wojewody Dol-
nośląskiego udało się pozyskać 20 tysięcy złotych z PGE
Turów na potrzeby poszkodowanych i 50 tysięcy złotych
z Fundacji KGHM na remont drugiego lokalu przy ul.Wod-
nej. Wiem, że pieniądze zbierane były w kościołach w ca-
łym gryfowskim dekanacie. Tę pomoc będzie rozdzielać
Caritas Diecezji Legnickiej we własnym zakresie. Otrzy-
maliśmy też pomoc m.in. od dzieci ze szkoły z Gryfowa
Śląskiego, czy pracowników Urzędu Wojewódzkiego, któ-
rzy spontanicznie ogłosili zbiórkę na rzecz poszkodowa-
nych. Zaraz po wyjściu ze szpitala poszkodowani uzy-
skali wsparcie finansowe w wysokości 6 tysięcy złotych
na zakup ubrań, obuwia, środków czystości itp. Zasiłki
były sfinansowane przez Urząd Wojewódzki i Gminę Mirsk
w proporcjach takich jak wcześniej podałem. W niektó-
rych przypadkach pomoc finansowa była zamieniana na
pomoc rzeczową.

Pragnę bardzo, bardzo gorąco podziękować wszystkim,
którzy włączyli się w tę pomoc, również tym, którzy chcą
pozostać anonimowi.

Jakie będą dalsze losy budynku, który uległ całkowitemu
zniszczeniu? Gmina chce kamienicę odbudować choć bę-
dzie to dość skomplikowane i kosztowne przedsięwzię-
cie. W tym budynku gmina miała 61% udziałów, 39% to
własność prywatna. Aby ten budynek odbudować potrzeb-
na jest zgoda i współfinansowanie wszystkich właścicieli.
Znamy tych ludzi i możemy założyć ze 100% pewnością,
że ich na tę odbudowę nie będzie stać. Rozwiązaniem
może być odkupienie udziałów w gruncie przez gminę i
wówczas gmina, jako właściciel całości gruntu, będzie
mogła starać się o pomoc z budżetu państwa. Na tę chwi-
lę możemy otrzymać pomoc tylko do swoich udziałów. Oczy-
wiście nie mam żadnych złudzeń i wiem, że otrzymane
środki nie wystarczą na odbudowę. W przypadku kata-
strofy budowlanej, ani budżet państwa, ani budżet gminy
nie może finansować odbudowy osobom fizycznym. Do mo-
mentu podjęcia decyzji, na koszt gminy,  zostanie ogro-
dzony i zabezpieczony teren, na którym stał zniszczony
budynek.
To zdarzenie pokazuje, jak szybko można stracić doby-
tek całego życia. Warto pamiętać i dbać o właściwy stan
techniczny instalacji gazowej i energetycznej.  Zachęcam
wszystkich do ubezpieczenia swojego mienia, jest to bar-
dzo ważne, szczególnie w takich sytuacjach. W tym bu-
dynku tylko dwa (gminne) lokale były ubezpieczone i tyl-
ko gmina dostanie odszkodowanie. Nawet części wspól-
nych budynku nie udało się ubezpieczyć, gdyż nie było na
to zgody wszystkich właścicieli, a taka decyzja musi za-

paść jednogłośnie. Szkoda bo pieniądze z odszkodowa-
nia bardzo by się wszystkim poszkodowanym przydały.
Proszę też pamiętać, że gmina już nie jest właścicielem
wszystkich budynków i lokali, ale te, które są w jej posia-
daniu, wszystkie są regularnie i co roku ubezpieczane.
Wszelkie głosy o odpowiedzialności gminy w tym konkret-
nym zdarzeniu są niezasadne. Odpowiedzialność ponosi
sprawca, a gmina nie była sprawcą tej katastrofy. Jeżeli
prokurator ustali sprawcę to on powinien zwrócić wszyst-
kie koszty. Zarówno gminie, jak i innym osobom poszko-
dowanym. Ale, co się stanie, jak będzie niewypłacalny? A
tak najczęściej bywa. Co nam wszystkim poszkodowanym
z wyroku sądowego? Dlatego zadbanie o właściwe ubez-
pieczenie jest dzisiaj koniecznością, we własnym dobrze
pojętym interesie.

Przy okazji takich zdarzeń i działań pojawiają się infor-
macje sprawdzone, prawdziwe i te w formie plotek czy
pomówień.  Często krzywdzą tych, którzy pomocy potrze-
bują, jak i tych, którzy pomoc oferują. Na łamach portali
internetowych pojawiła się skarga pani Agnieszki, która
jest niezadowolona ze swojego lokalu i udzielonej pomo-
cy. Zachęcam do przeczytania informacji Miejsko Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirsku, zamieszczo-
nej po mojej wypowiedzi. Tam Państwo znajdziecie pełny
obraz pomocy, a także komentarz, do rzekomo wysokich
opłat, jedynego brudnego okna, czy braku mebli w kuch-
ni. Pani Agnieszka tą wypowiedzią zrobiła przykrość wie-
lu osobom, nie tylko urzędnikom. Pragnę tylko podkre-
ślić, że udzielona pomoc w pełni pozwala zamieszkać w
otrzymanym lokalu. W porównaniu do oczekiwań wypo-
wiedzianych przez poszkodowaną po powrocie ze szpita-
la, że wystarczą jej materace i cztery ściany, to ilość sprzę-
tu, mebli, ubrań jest tak duża, że w przypadku powrotu
do mieszkania po odbudowie z wielu tych rzeczy będzie
musiała zrezygnować. Niedobrze, że są ludzie którzy po-
trafią takimi, zagubionymi w swoich  problemach, osoba-
mi manipulować. Rozżalona jest również pani Nadybska,
która prowadzi sklep  przy ul. Kościelnej 2. Jej sytuacja
jest inna. Działalność gospodarcza jest prowadzona na
własną odpowiedzialność i ryzyko. Przedsiębiorca powi-
nien się ubezpieczać od takich niespodziewanych sytu-
acji. Oczekiwanie, że gmina zrekompensuje wszystkie
straty są bezpodstawne. Wymuszanie na burmistrzu okre-
ślenia wysokości pomocy, gdy nie można wejść do lokalu
i ocenić jakie były skutki wybuchu ze względu na bezpie-
czeństwo, jest działaniem niepotrzebnym i prowadzącym
do konfliktu. Dzisiaj już wiemy, ze koszty niezbędnego re-
montu pokryje ZGKiM. Ja będę mógł umorzyć podatek za
miesiące, w których  lokal nie działał. Informuje, że ani
ZGKiM, ani gmina nie prowadziła w tym okresie żadnych
działań windykacyjnych w stosunku do zainteresowanej
z tytułu należnego czynszu i podatku. Tak więc nie wiem
po co takie wypowiedzi, które nie przedstawiają prawdy.
Gmina  w sprawie tej katastrofy musi działać w grani-
cach prawa, rozsądku i swoich możliwości finansowych.
                                                            Andrzej Jasiński
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Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
Andrzej Jasiński

przyjmuje interesantów
w każdy poniedziałek miesiąca

w godzinach 13.00 - 16.00.

Osoby starsze i niepełnosprawne mogą być przyję-
te przez burmistrza w czytelni biblioteki, na parte-
rze ratusza, po zgłoszeniu się w Centrum Informa-
cji Turystycznej.
W uzasadnionych sytuacjach osoba zainteresowa-
na może być przyjęta w inny dzień, po wcześniej-
szym, telefonicznym uzgodnieniu wizyty.

Wykaz zarządzeń
Burmistrza Miasta i Gminy

Mirsk:
             Nr 16/2018 z dnia 01.02.2018 r.
               Nr 15/2018 z dnia 01.02.2018 r.
               Nr 18/2018 z dnia 08.02.2018 r.
w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości prze-
znaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargo-
wej dla najemców
             W/w zarządzenia znajdują się
             na stronie internetowej Urzędu
(www.mirsk.pl - BIP w zakładce: komunikaty)

W związku z publikacją na portalu
internetowym lwówecki.info nierzetel-
nych informacji o udzielonej pomocy
przez Miejsko Gminy Ośrodek Pomo-
cy Społecznej dla jednej z rodzin po-
szkodowanych w wybuchu kamienicy
w Mirsku oraz odmowie opublikowa-
nia przez portal naszego sprostowa-
nia, przedstawiamy informacje o rze-
czywistej pomocy udzielonej pani
Agnieszce D. i jej rodzinie. Ustawa o
pomocy społecznej i ochronie danych
osobowych nie pozwala na podanie
kwoty otrzymanej pomocy bez zgody
podopiecznej. Taka zgoda nie zosta-
ła wyrażona. Wobec tego  przedsta-
wiamy zakres udzielonej pomocy:
1. Po wyprowadzeniu dzieci ze znisz-
czonego budynku wszystkie zostały
ubrane w nową odzież  i obuwie za-
kupione przez pracowników socjal-
nych MGOPS w Mirsku za środki Gmi-
ny Mirsk.
2. Po powrocie ze szpitala dzieci zo-
stały objęte pomocą psychologów,
którą zorganizował  MGOPS przy po-
mocy Policji i Starostwa Lwóweckie-
go (pani Agnieszka odmówiła wspar-
cia psychologa).
3. Zrealizowano zalecenie psycholo-
gów dot. wyjazdu rodziny w celu wy-
ciszenia traumy. Zorganizowano tygo-
dniowy pobyt w Świeradowie-Zdroju,
który sfinansował właściciel jednego
z pensjonatów.
4. Zaproponowano do wyboru trzy
mieszkania w Mirsku z zasobów Spół-
dzielni Mieszkaniowej „Gryf”, z któ-
rych jedno osobiście wybrała poszko-
dowana. Ustalono sposób płatności
czynszu, w której będzie partycypo-

INFORMACJA O POMOCY DLA RODZINY PANI AGNIESZKI
wać gmina. Pani Agnieszka będzie
płaciła taką samą kwotę jaką płaciła
za mieszkanie w zniszczonej kamie-
nicy, a nie taką jak podano w infor-
macji internetowej.
5. Sąsiadki zaoferowały swoją pomoc
przy sprzątaniu mieszkania, a środ-
ki czystości zakupił MGOPS. Panie nie
mogły sobie poradzić z rozkręceniem
jednego okna. Ustalono, że problem
zostanie zgłoszony do spółdzielni w
celu interwencji konserwatora. I wła-
śnie to jedno okno przedstawiono na
zdjęciu, na portalu, jako dowód brud-
nego mieszkania.
6. Meble do lokalu, zostały przywie-
zione z okolic Świeradowa, Gryfowa,
Mirska. Transport i wniesienie mebli
zorganizował MGOPS. Meble były uży-
wane ale w dobrym stanie. Ich ilość
była wystarczająca do zagospodaro-
wania mieszkania.
7. Nowy sprzęt AGD z katalogu wybra-
ła osobiście pani Agnieszka, został już
dostarczony. Można było szybciej sko-
rzystać ze sprzętu deklarowanego do
przekazania przez darczyńców - uży-
wanego.
8. Mebli kuchennych używanych p.
Agnieszka nie chciała, postanowiła
przyjąć propozycję dostarczenia no-
wych mebli od jednego z darczyńców.
To działanie odbywało się bez udzia-
łu MGOPS. Darczyńca kontaktował się
bezpośrednio z zainteresowaną. Tak
więc dłuższy czas oczekiwania na
meble był wyłączną decyzją p.
Agnieszki.
9. Od początku zdarzenia rodzinie za-
bezpieczono obiady w jednej ze stołó-
wek w Mirsku. Ponadto w jednym ze

sklepów nieodpłatnie, przez tydzień,
otrzymywała pieczywo.
10. Wyposażenie szkolne, mały sprzęt
AGD, wyposażenie kuchni zakupili
pracownicy Urzędu Wojewódzkiego.
11. Książki, kosmetyki i chemię gospo-
darczą przekazały dzieci ze szkoły
podstawowej z Gryfowa Śląskiego.
12. Nowe koce, kołdry, pościel oraz
odzież i wszystkie niezbędne rzeczy
potrzebne w codziennym funkcjono-
waniu zostały przekazane przez lu-
dzi dobrej woli za pośrednictwem
MGOPS-u.
13. Nadal wpływają środki finansowe
na założone specjalne konto banko-
we. Zostaną one przekazane osobom
poszkodowanym w katastrofie budow-
lanej.
14. Pani Agnieszka otrzymała również
wsparcie finansowe - zasiłek, o któ-
rym informował Wojewoda Dolnoślą-
ski.

Jest nam przykro, że pomimo starań
i zaangażowania tak wielu osób, w
tym również MGOPS-u  p. Agnieszka
jest niezadowolona z pomocy. Zago-
spodarowaniem mieszkania tzn. po-
układaniem osobistych rzeczy i odzie-
ży w szafkach, powinna zająć się p.
Agnieszka.

Dziękujemy wszystkim darczyńcom,
Tym znanym i Tym anonimowym za
okazane serce.

                 Kierownik Miejsko Gminnego
                    Ośrodka Pomocy Społecznej

             Elżbieta Ławniczak
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Z ¿ycia Rady Miejskiej Gminy MirskZ ¿ycia Rady Miejskiej Gminy MirskZ ¿ycia Rady Miejskiej Gminy MirskZ ¿ycia Rady Miejskiej Gminy MirskZ ¿ycia Rady Miejskiej Gminy Mirsk
W dniu 15.01.2018 r. na XL sesji Rady Miejskiej Gminy
Mirsk spotkali się radni,  zaproszeni goście: Burmistrz
Miasta i Gminy Mirsk p.Andrzej Jasiński, Skarbnik Mia-
sta i Gminy Mirsk p.Danuta Kalupa, Kierownik Miejsko
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirsku p.Elżbie-
ta Ławniczak, sołtysi i mieszkańcy przybyli  na sesję.
XL sesja była sesją budżetową tzn. uchwalano budżet
Gminy Mirsk na rok 2018.
Uchwalanie budżetu następuje wg określonych procedur:
a) wystąpienie burmistrza – przedstawienie projektu
uchwały budżetowej,
b) odczytanie projektu uchwały budżetowej,
c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o
projekcie uchwały budżetowej,
d) odczytanie opinii  komisji rady,
e) przedstawienie stanowiska Burmistrza w sprawie zgło-
szonych przez komisje rady wniosków  do projektu bu-
dżetu, w tym proponowanych autopoprawek,
f) dyskusja nad  projektem budżetu i nieuzgodnionymi
wnioskami komisji rady,
g) głosowanie każdego wniosku i autopoprawek osobno,
h) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej
uwzględniające przyjęte autopoprawki  i zgłoszone wnio-
ski
Wszystkie  komisje stałe Rady Miejskiej Gminy Mirsk po-
zytywnie zaopiniowały projekt uchwały budżetowej na rok
2018, jednak trzy  komisje zgłosiły wnioski do budżetu.
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowa i Spraw Socjalnych
zgłosiła następujące wnioski okołobudżetowe:
- pisemne wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk
do Ministerstwa Finansów oraz Ministerstwa Edukacji
Narodowej w sprawie przekazania gminie dodatkowych
środków finansowych na doposażenie szkół celem dosto-
sowania do nowej reformy oświaty
- pisemne wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk
do Ministerstwa Edukacji Narodowej o rekompensatę od-
praw dla zwolnionych nauczycieli w 2017 r. i zabezpie-
czenie większych środków na ten sam cel na rok 2018.
Wnioski te zostały już częściowo zrealizowane przez bur-
mistrza.
Komisja Rewizyjna zgłosiła wniosek do projektu budżetu
dotyczący wprowadzenia nowego zadania inwestycyjne-
go tj. budowy chodnika na ul. Zdrojowej - koszt realizacji
inwestycji wyniesie 187.000,00 zł. Zadanie to ma być fi-
nansowane z kredytu zaciągniętego na okres 10 lat z
możliwością wcześniejszej spłaty zadłużenia. Komisja
sugeruje, aby spłaty kredytu finansować z nadwyżek bu-
dżetowych oraz dochodów ze sprzedaży nieruchomości.
Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez burmi-
strza.

Komisja Rozwoju  zgłosiła następujące wnioski do pro-
jektu budżetu:
- dotację celową na budowę przydomowych oczyszczalni
ścieków w kwocie 100.000,00 zł,
- doświetlenie drogi powiatowej nr 2498D w kwocie
24.000,00 zł (6 pkt świetlnych),

- doświetlenie górnego Rębiszowa w kwocie 10.200,00 zł .
Łączny koszt realizacji inwestycji wyniesie 134.200,00 zł.
Źródło finansowania podobnie jak przy wniosku Komisji
Rewizyjnej.
Wszystkie wnioski Komisji Rozwoju zostały przez burmi-
strza zaopiniowane negatywnie.

Efektem burzliwej dyskusji, która skupiła się głównie nad
wnioskiem Komisji Rozwoju w sprawie dotacji na budowę
przydomowych oczyszczalni ścieków, wszystkie zgłoszo-
ne do budżetu wnioski  uzyskały akceptację Rady (ten,
który wzbudził najwięcej emocji tyko jednym głosem - 7
głosów „za”, przy 6 głosach przeciwnych).
Projekt uchwały budżetowej na rok 2018 uwzględniający
przyjęte autopoprawki i zgłoszone wnioski Rada przyję-
ła jednogłośnie.

W dalszej części obrad Rada podjęła n/w uchwały:
1) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnic-
twa oraz Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Gminy Mirsk
na I półrocze 2018 roku,
2) zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury
Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej Gminy Mirsk
na I półrocze 2018 roku,
3) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Rady Miej-
skiej Gminy Mirsk na I półrocze 2018 roku,
4) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady
Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2018 roku.
                                                                              RMGM

PODARUJ MI 1% PODATKU

Witaj, mam na imię Wojtek.
Mam 8 lat. Od urodzenia miesz-
kam w Mirsku.  Jestem uczniem
Szkoły Podstawowej im. Osadni-
ków Ziemi Mirskiej. Choruję na
autyzm dziecięcy.
Wymagam systematycznych wi-
zyt lekarskich, specjalistycznej
terapii, diety, suplementacji i
turnusów rehabilitacujnych, któ-
re są długotrwałe i kosztowne.

Jestem podopiecznym Fundacji Krystyny Ciołkosz
„Za szybą”, al. Armii Krajowej 4A/4, 50-541 Wrocław,
http://fundacjazaszyba.org.pl
Moi rodzice: Ewelina i Marek, tel. 791 454 348

Serdecznie dziękuję wszystkim za okazane dobre
słowo, ciepłe myśli, pomoc i wsparcie.

Aby pomóc Wojtkowi wystarczy w rozliczeniu z
Urzędem Skarbowym wypełnić odpowiednie rubryki
w drukach PIT.
Dokładna nazwa to: WOJCIECH SMAROŃ, nr KRS
0000252666.
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BUDŻET NA  2018 ROK - PLAN RZECZOWO-FINANSOWY

                                      Treść

Rolnictwo i łowiectwo
Wpłaty  gmin na rzecz izb rolniczych

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę
Inwestycje ogółem
Budowa studni na nieruchomościach zabudowanych budynkiem mieszkalnym

Transport i łączność
1.Oznakowanie ulic
2.Remonty dróg gminnych
3.Remont obiektów mostowych
4.Utrzymanie dróg gminnych
5.Zimowe utrzymanie dróg gminnych
6.Utrzymanie kanalizacji deszczowej
7.Zakup i montaż tablic informacyjnych SIM z numeracją nieruchomości
w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Giebułtów
8.Wykonanie rowu i odwodnienia wzdłuż drogi gminnej przy posesji nr 46
w Kamieniu w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Kamień
9.Wymiana rynienek odwodnieniowych i wykonanie studzienki wraz z odprowadzeniem
do rowu wzdłuż posesji nr 16 w Kamieniu ramach funduszu sołeckiego sołectwa Kamień
10.Renowacja przystanku autobusowego w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Kwieci-
szowice
11.Zakup i montaż witaczy oraz tablic informacyjnych w ramach funduszu sołeckiego
sołectwa Mlądz
12. Zakup i montaż lampy za skrzyżowaniem dr.264 i dr.297 w ramach funduszu sołeckie-
go sołectwa Mroczkowice
13.Zakup i montaż tablic informacyjnych w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Mrocz-
kowice
14.Zakup i ustawienie tablic kierunkowych  w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Or-
łowice
15.Ubezpieczenie dróg
16.Wiaty przystankowe
17.Zajęcie pasa drogowego /opłata za wbudowanie urządzenia w drogi wojewódzkie i
powiatowe/
18.Ocena stanu technicznego obiektów oraz uaktualnienie i wdrożenie systemu ewidencji
dróg, opłaty za przeglądy dróg
19. Inwestycje  ogółem:
w tym:
Budowa chodnika w ciagu drogi wojewódzkiej nr 361 w Gminie Mirsk
Remont mostu drogowego na potoku Mrożynka w ciągu drogi gminnej nr 112720D w miej-
scowości Mlądz

Turystyka
1.Rozwój turystyki
2.Ogrodzenie punktu widokowego w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Grudza
3.Utrzymanie obiektów turystycznych

Gospodarka mieszkaniowa
1.Gospodarka gruntami i  nieruchomościami
2.Remonty lokali socjalnych
3.Zagospodarowanie terenu rekreacyjno -  wypoczynkowego w ramach funduszu sołec-
kiego sołectwa Gajówka
4.Zakup kosy spalinowej do utrzymania terenu "Skałki" w Giebułtowie - Augustowie w
ramach funduszu sołeckiego sołectwa Giebułtów
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5.Utrzymanie i doposażenie placu wypoczynkowego w ramach funduszu sołeckie-
go sołectwa Krobica
6.Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowo-turystycznego w ramach fun-
duszu sołeckiego sołectwa Kwieciszowice
7.Wykonanie i montaż dwóch kompletów zadaszonych stołów z ławkami oraz
montaż dwóch witaczy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Mroczkowice
8.Zagospodarowanie placu rekreacyjno-sportowo-turystycznego w ramach funduszu
sołeckiego sołectwa Przecznica
9.Odszkodowanie dla Spółdzielni  Mieszkaniowej z tytułu nie dostarczenia   loka-
lu socjalnego
10.Inwestycje  ogółem:
Zakup nieruchomości niezabudowanej w ramach funduszu sołeckiego sołectwa
Karłowiec
Rewitalizacja zdegradowanych obszarów Gminy Mirsk - Projekt pn. "Remont i
odnowa części wspólnych budynków mieszkalnych w Gminie Mirsk"
Termomodernizacja wielorodzinnych budynków mieszkalnych w Gminie Mirsk
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Mirsk
Uzbrojenie terenów aktywności gospodarczej przy al. Wojska Polskiego w Mirsku

Działalność usługowa
Plan zagospodarowania przestrzennego
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
i gminy
Opracowania geodezyjne i kartograficzne

Administracja publiczna
1. Urząd Wojewódzki
2. Rada Miejska Gminy Mirsk
3. Urząd  Gminy
4. Wydatki związane z poborem podatków, opłat i niepodatkowych należności
budżetowych
5. Promocja gminy
6. Promocja sołectwa w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Giebułtów
7.Audyt wewnętrzny
8. Pozostała działalność
9. Zadanie inwestycjne
Informatyzacja Urzędów Gmin Lubomierz, Mirsk, Piechowice, Wleń w celu wdro-
żenia e-usług publicznych

Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej, Kontroli i Ochrony Prawa
Aktualizacja rejestrów wyborców

Obrona narodowa

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  przeciwpożarowa
1. Ochotnicze straże pożarne, w tym:
a).  Ochotnicze straże pożarne
b) Zakup materiałów i wyposażenia dla OSP w ramach funduszu sołeckiego
c) Remont  remizy OSP Gierczyn w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Gier-
czyn
d) Inwestycje ogółem, w tym:
Rozbudowa budynku remizy OSP w Krobicy w ramach funduszu sołeckiego sołec-
twa Krobica
Rozbudowa budynku  remizy OSP w Krobicy w ramach funduszu sołeckiego sołec-
twa Orłowice
Rozbudowa budynku  remizy OSP w Krobicy
Modernizacja  budynku  remizy OSP Mirsk
2. Wydatki na obronę cywilną
3. Straż gminna
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4.Dotacja dla Policji
5. Dotacja dla GOPR

Obsługa długu publicznego

Różne rozliczenia

Oświata i wychowanie
I.  Szkoły Podstawowe ogółem, w tym:
1. Szkoła Podstawowa w Mirsku
2. Szkoła Podstawowa w Rębiszowie
3. Szkoła Podstawowa w Giebułtowie
4. Szkoła Podstawowa w Krobicy
5. Główny Księgowy szkół
6.Remont toalet w Szkole Podstawowej w Giebułtowie w ramach funduszu sołec-
kiego sołectwa Giebułtów
7.Remont biblioteki w Szkole Podstawowej w Krobicy w ramach funduszu sołec-
kiego sołectwa Gierczyn
8.Wymiana stolarki okiennej w bibliotece Szkoły Podstawowej w Krobicy w ra-
mach funduszu sołeckiego sołectwa Krobica
9.Wymiana stolarki okiennej w bibliotece Szkoły Podstawowej w Krobicy w ra-
mach funduszu sołeckiego sołectwa Orłowice
10. Remonty szkół
II.  Przedszkola
1. Przedszkole przy szkole w Mirsku
2. Przedszkole przy szkole w Giebułtowie
3. Przedszkole przy szkole w Rębiszowie
4. Przedszkole przy szkole w Krobicy
III.  Przedszkole Publiczne
1.Przedszkole Publiczne
2.Dotacja na przedszkole
IV.  Gimnazjum
V.  Licea ogólnokształcące
1.  Liceum w Mirsku
2. Dofinansowanie dla powiatu uczestnictwa w systemie elektronicznego naboru
uczniów
VI.  Technika
VII. Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych
1. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Mirsku
VIII. Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, lice-
ach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szko-
łach artystycznych
1. Szkoła Podstawowa w Krobicy
2. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Mirsku
3.  Zespół Szkół Licealno - Gimnazjalnych w Mirsku
IX.  Nagrody dla uczniów
X.  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli
XI.  Dowożenie uczniów do szkół
XII.  Odpis na FŚS nauczycieli emerytów i rencistów
XIII.Innowacyjna edukacja przedszkolna z językiem angielskim i multimediami
ZA Pan Brat
XIV.Wzrost poziomu szkolnictwa podstawowego w Gminie Mirsk
XV.Innowacyjna edukacja w Mirsku
XVI.  Organizacja sportowych  imprez szkolnych
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Ochrona zdrowia
1.Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze
2. Zwalczanie narkomanii
3.Składki na ubezpieczenia zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obo-
wiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego
4. Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Pomoc społeczna
1. Domy Pomocy Społecznej
2. Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie
3. Składki na ubezpieczenia zdrowotne
4. Zasiłki i pomoc w naturze oraz  składki  na ubezpieczenia emerytalne  i rentowe
5. Dodatki mieszkaniowe
6.  Zasiłki stałe
7. Terenowy Ośrodek Pomocy Społecznej
8.  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi  opiekuńcze
9.Pomoc w zakresie dożywiania
10. Pozostała działalność
11. Dofinansowanie zadań stowarzyszeniom  w zakresie pomocy społecznej dla
ludzi ubogich i osób niepełnosprawnych

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Warsztaty Terapii Zajęciowej

Edukacyjna opieka wychowawcza
I . Świetlice  szkolne ogółem
1. Świetlica szkolna w Giebułtowie
2. Świetlica szkolna w Mirsku
3. Świetlica szkolna w Krobicy
4. Świetlica szkolna w Rębiszowie
5. Świetlica szkolna przy Gimnazjum
II.  Stypendia szkolne
III. Inne formy pomocy dla uczniów
IV. Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym

Rodzina
1.Świadczenia wychowawcze
2. Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu  alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
3.Wspieranie rodziny
4.Rodziny zastępcze
5.Działalność placówek opiekuńczo- wychowawczych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
1.Gospodarka odpadami
2.Oczyszczanie miasta i wsi
3.Zakup koszy ulicznych
4.Utrzymanie czystości w sołectwie w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Prze-
cznica
5.Utrzymanie zieleni w mieście i gminie
6.Utrzymanie i doposażenie parku w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Gier-
czyn
7.Koszenie boiska i terenu wokół świetlicy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa
Brzeziniec
8.Utrzymanie zieleni w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Proszowa
9.Oświetlenie ulic, placów i dróg
10.Zakup skrzynki i podłączenie łącza energii elektrycznej w ramach funduszu
sołeckiego sołectwa Gajówka

168 720,00
10 653,00
3 500,00

375,00
154 192,00

2 939 051,00
382 200,00
300,00
91 400,00
988 340,00
190 000,00
433 000,00
656 016,00
31 942,00
150 667,00
1 186,00

14 000,00

10 000,00
10 000,00

435 658,00
382 908,00
31 150,00
154 168,00
65 465,00
24 699,00
107 426,00
48 750,00
2 000,00
2 000,00

8 604 525,00
4 908 000,00

3 459 988,00
79 425,00
100 200,00
56 912,00

15 489 127,02
1 262 300,00
200 000,00
7 500,00

500,00
100 000,00

9 700,00

550,00
200,00
130 000,00

3 000,00
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11.Wykonanie oświetlenia sołectwa w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Ko-
tlina
12.Opłata za konserwację oświetlenia ulic  i  dróg oraz usługi w zakresie wymia-
ny oświetlenia
13.Opieka nad zwierzętami
14.Opłata za korzystanie ze środowiska
15.Składki na rzecz Związku Gmin "Kwisa" na utrzymanie schroniska dla zwie-
rząt
16.Koszty sprawowania przez spółkę funkcji zarządzającego składowiskiem od-
padów komunalnych - Dolnośląski Projekt Rekultywacji
17.Inwestycje, w tym:
Budowa kanalizacji i wodociągowanie Gminy Mirsk
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  i sieci wodociągowej  z SUW w Giebułtowie
Wymiana opraw oświetlenia ulicznego na oświetlenie LED oraz dobudowa no-
wych linii oświetleniowych na terenie Miasta i Gminy Mirsk wraz z zapewnie-
niem finansowania
Dolnośląski Projekt Rekultywacji - rekultywacja składowiska odpadów komu-
nalnych  w Karłowcu

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
1. Imprezy masowe, w tym
a) Zespół Folklorystyczny „Chabry”
b) Zespół Folklorystyczny „Gregoły”
c) Instruktorzy muzyczni
d) Organizacja imprez integracyjno - rekreacyjno - okolicznościowych w sołec-
twach w ramach funduszu sołeckiego:
Brzeziniec
Gajówka (w tym placu zabaw)
Giebułtów (w tym zakup materiałów do drukarki)
Gierczyn
Grudza
Kamień
Karłowiec
Kłopotnica
Krobica
Kwieciszowice
Mlądz
Mroczkowice
Orłowice (w tym zakup książek)
Proszowa
Przecznica
Rębiszów
e) Zakup materiałów na organizację tradycyjnego opłatka  dla zespołu "Podgó-
rzanie" w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Kamień
f) Wyjazdy zespołu "Kwisowianie" w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Gie-
bułtów
g) Zakup materiałów  dla zespołu "Podgórzanie" w ramach funduszu sołeckiego
sołectwa Mroczkowice
h) Dofinansowanie organizacji imprez kulturalnych, świąt państwowych oraz
Gali Folkloru
2. Świetlice wiejskie ogółem:
a) Utrzymanie świetlic wiejskich :
Brzeziniec
Gajówka
Giebułtów
Gierczyn
Grudza
Kamień
Kłopotnica

8 201,02

122 760,00
25 000,00
1 500,00

43 480,00

140 952,00
13 433 484,00
10 000,00
12 050 001,00

291 600,00

1 081 883,00

2 981 075,90
274 698,18
4 000,00
4 000,00
17 200,00

51 498,18
3 800,00
7 000,00
2 284,46
1 650,01
6 118,40
3 029,41
1 933,04
1 414,96
2 500,00
1 160,00
2 500,00
4 666,15
3 000,00
4 709,30
1 700,00
4 032,45

500,00

1 500,00

1 000,00

195 000,00
2 369 027,72
60 051,00
3 020,00
2 696,00
4 513,00
5 926,00
4 446,00
1 718,00
1 544,00

921
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Krobica
Kwieciszowice
Mlądz
Proszowa
Przecznica
Rębiszów
b) Świetlice wiejskie :
c) Zakup materiałów i wyposażenia do świetlicy wiejskiej w ramach funduszu
sołeckiego:
Brzeziniec
Gierczyn
Grudza
Przecznica
Rębiszów
d) Remonty świetlic wiejskich
e) Zagospodarowanie miejsca do grilowania w ramach funduszu sołeckiego so-
łectwa Brzeziniec
f) Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy  w ramach funduszu sołeckiego so-
łectwa Kłopotnica
g) Utrzymanie zieleni wokół świetlicy  w ramach funduszu sołeckiego sołectwa
Mlądz
h)  Zakup materiałów, utrzymanie zieleni oraz zagospodarowanie terenu wokół
świetlicy  w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Kwieciszowice
i)  Utworzenie strony internetowej sołectwa  w ramach funduszu sołeckiego so-
łectwa Mroczkowice
j) Zakup i montaż monitoringu  w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Prze-
cznica
k) Inwestycje, w tym:
Przebudowa Środowiskowego Klubu Profilaktyczno-Integracyjnego celem utwo-
rzenia  Klubu Intergracji Społecznej w Mirsku
3. Utrzymanie sali miejskiej
4. Dofinansowanie zadań stowarzyszeniom w zakresie kultury i ochrony dzie-
dzictwa  narodowego
5. Dotacja podmiotowa dla biblioteki

Kultura fizyczna
1. Obiekty sportowe
2.Rekultywacja boiska sportowego w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Gru-
dzia
3.Zakup strojów sportowych i wyposażenia boiska Klubu Sportowego "Sudety"
Giebułtów w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Giebułtów
4.Zakup sprzętu dla Klubu Sportowego "Kwisa" Mroczkowice w ramach fundu-
szu sołeckiego sołectwa Kamień
5.Doposażenie Klubu Sportowego "Kwisa" Mroczkowice w ramach funduszu so-
łeckiego sołectwa Krobica
6.Zakup wyposażenia Klubu Sportowego "Kwisa" Mroczkowice w ramach fundu-
szu sołeckiego sołectwa Mroczkowice
7.Zakup wyposażenia Klubu Sportowego "Kwisa" Mroczkowice w ramach fundu-
szu sołeckiego sołectwa Orłowice
8.Zakup kosiarki dla LZS "Skalnik" Rębiszów  w ramach funduszu sołeckiego
sołectwa Rębiszów
9.Zagospodarowanie terenu boiska sportowego  w ramach funduszu sołeckiego
sołectwa Rębiszów
10. Dofinansowanie zadań stowarzyszeniom w zakresie kultury fizycznej i spor-
tu

OGÓŁEM  WYDATKI:

2 546,00
4 614,00
3 444,00
2 344,00
3 240,00
20 000,00
60 751,00

19 357,09
1 073,24
4 000,00
4 000,00
2 043,85
8 240,00
50 000,00

5 700,00

7 000,00

514,66

1 500,00

253,00

1 000,00
2 162 900,97

2 162 900,97
10 000,00

18 000,00
309 350,00

375 527,00
90 527,00

4 000,00

4 000,00

1 000,00

2 000,00

1 000,00

2 000,00

2 000,00

16 000,00

253 000,00

59 947 556,85

926
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OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MIRSK

o naborze wniosków o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji
na budowę studni

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk realizując uchwałę nr
XV/93/15 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 29 grudnia
2015 r. zaprasza mieszkańców Gminy Mirsk do składania
wniosków o udzielenie pomocy finansowej w formie dota-
cji na budowę studni dla osób fizycznych.

Rozpoczęcie naboru wniosków nastąpi z dniem
01.03.2018 r. z terminem zakończenia do  31.04.2018 r.

Rozpatrywane będą wyłącznie wnioski kompletne, speł-
niające wymogi określone w uchwale nr XV/93/15 Rady
Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 29 grudnia 2015r. (Dz. U.
Woj. Dolnośląskiego z 2016r. poz. 74) według kolejności
ich składania, przez osoby dotknięte skutkami suszy, dla
których studni była dowożona woda przez służby gmin-
ne. W dalszej kolejności będą rozpatrywane wnioski skła-
danie przez pozostałe osoby, do wyczerpania środków
określonych w budżecie Gminy Mirsk.
Sposób składania wniosków i tryb postępowania:
1) Wnioski o udzielenie dotacji, wraz z wymaganymi za-
łącznikami, należy składać osobiście w sekretariacie Urzę-
du Miasta i Gminy Mirsk (pokój nr 1) w dniach i godzi-
nach pracy urzędu, lub przesłać pocztą.
2) Składany wniosek o dofinansowanie musi spełniać na-
stępujące wymogi:
a) musi być złożony na formularzu stanowiącym załącz-
nik nr 1 do w/w uchwały,
b) zawierać załączniki wymagane i wskazane w w/w
uchwale tj;
- informację o rodzaju montowanej studni wraz z danymi
technicznymi.

- oświadczenie wnioskodawcy w sprawie stanu prawnego
nieruchomości (własności), w przypadku współwłasności
pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli terenu na
posadowienie, zainstalowanie i użytkowanie studni.
- zgłoszenie do Starosty Lwóweckiego zgodnie z Prawem
Budowlanym oraz Prawem Wodnym.
3) Rozpatrzenie wniosków zostanie dokonane w terminie
do dnia 30.05.2018 r. Z wybranymi wnioskodawcami zo-
stanie zawarta stosowna umowa o udzielenie dofinanso-
wania.
4) Rozliczenie przyznanych dotacji i wypłata środków fi-
nansowych zostanie dokonane za rok 2018, po wybudo-
waniu i uruchomieniu studni w terminie do 30 listopada,
zgodnie z zawartą umową.
5) Osobą upoważnioną do kontaktów z wnioskodawcami
oraz dodatkowych informacji udzieli:
Radosław Kuźniar, insp. ds. zarządzania kryzysowego i
gospodarki komunalnej, pokój nr 15, tel. 75 64 70 443, e-
mail: gzr@mirsk.pl
6) Ogłoszenie zostało umieszczone  na  stronie  interneto-
wej Gminy Mirsk www.mirsk.pl zakładka: Aktualności,
lokalnej gazecie „Wieści Mirska” oraz tablicy ogłoszeń
Urzędu Miasta i Gminy Mirsk.
Załącznikami do ogłoszenia są:
1) Uchwała nr XV/93/15
2) Wniosek o udzielenie dotacji
3) Oświadczenie w sprawie stanu prawnego
4) Zgłoszenie robót nie wymagających pozwolenia na bu-
dowę
Załączniki w formie elektronicznej można pobrać ze stro-
ny internetowej www.mirsk.pl lub papierowej w pokoju nr
15.

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk informuje o rozstrzygnię-
ciu otwartego konkursu  ofert na wsparcie realizacji za-
dań publicznych gminy Mirsk w 2018 r.,  ogłoszonego
Zarządzeniem Nr 181/2017 Burmistrza Miasta i Gminy
Mirsk z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie ogłoszenia otwar-
tego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicz-
nych gminy Mirsk w 2018 r. w zakresie kultury fizycznej i
sportu, pomocy społecznej, kultury i ochrony dziedzic-
twa narodowego oraz ratownictwa i ochrony ludności.

Na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej i
sportu przyznano następujące dotacje:
1.Na działalność dotyczącą upowszechniania kultury fi-
zycznej i sportu poprzez propagowanie zdrowego stylu
życia,  wśród dzieci i młodzieży, w dyscyplinie – piłka
nożna, piłka ręczna i strzelectwo, dotację otrzymał:
Miejski Klub Sportowy „PH SAWCZAK - WŁÓK-
NIARZ” w kwocie- 145.000,00 zł.

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MIRSK

o rozstrzygnięciu otwartego konkursu ofert
na wsparcie realizacji zadań publicznych gminy Mirsk w 2018 r.

2. Na działalność dotyczącą upowszechnianiu kultury fi-
zycznej i sportu poprzez propagowanie zdrowego stylu
życia, aktywnej formy spędzania wolnego czasu dzieci  i
młodzieży, na terenie sołectw: Giebułtów, Proszowa, Rębi-
szów, Mroczkowice, w dyscyplinie  piłka nożna i tenis sto-
łowy, dotację otrzymało:
Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w kwo-
cie – 101.000,00 zł.
3. Na działalność dotyczącą  upowszechniania kultury
fizycznej i sportu poprzez propagowanie zdrowego stylu
życia, aktywnej formy spędzania wolnego czasu dzieci i
młodzieży na terenie Gminy Mirsk,  w dyscyplinie sportu
walki ju jitsu, dotację otrzymało:
Stowarzyszenie  JU JITSU KUBOTAN Mirsk w kwo-
cie 7.000,00 zł.

Na realizację zadań w zakresie pomocy społecznej,
przyznano następujące dotacje:



WWWWWieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskaaaaa14

1.Na działalność polegającą na poprawie warunków so-
cjalno – bytowych oraz uczestnictwa w życiu społecznym
emerytów, rencistów i inwalidów, dotację otrzymał:
Polski   Związek   Emerytów,  Rencistów i  Inwalidów
Koło  Nr 3  w  Mirsku  w  kwocie - 6.000,00 zł.
2.Na działalność polegającą na udzielaniu pomocy dzie-
ciom niepełnosprawnym, dotację otrzymało:
TPD  Koło Specjalnej Troski, w kwocie - 7.000 zł.
3.Na działalność polegającą na udzielaniu pomocy lu-
dziom niewidomym, dotację otrzymał:
Polski Związek Niewidomych Koło w Lwówku Śląskim
z siedzibą w Gryfowie Śląskim, w kwocie – 2.000,00
zł.
Na realizację zadania w zakresie  kultury i ochrony
dziedzictwa narodowego przyznano następujące dota-
cje:
1.Na działalność polegającą na upowszechnianiu, kulty-
wowaniu i propagowaniu kultury oraz obrzędów ludowych
na terenie sołectw Kamień i Mroczkowice, dotację otrzy-
mało:

Towarzystwo Kulturalne „PODGÓRZANIE”, w kwocie
– 6.000,00 zł.
2.Na działalność polegającą na upowszechnianiu, kulty-
wowaniu i propagowaniu kultury oraz obrzędów ludowych
na terenie miasta Mirsk, dotację otrzymało:
Stowarzyszenie Kulturalne Izerskie Bogdanki, w kwo-
cie 6.000,00 zł.
3.Na działalność polegającą na upowszechnianiu, kulty-
wowaniu i propagowaniu kultury oraz obrzędów ludowych
na terenie sołectwa Giebułtów, dotację otrzymało:
Stowarzyszenie Kwisowianie, w kwocie 6.000,00 zł.
Na realizację zadania w zakresie ratownictwa i ochro-
ny ludności przyznano następującą dotację:
1.Na działalność polegającą na niesieniu pomocy ludziom,
których zdrowie lub życie jest zagrożone, zapobieganiu
wypadkom w górach, ochrona środowiska górskiego, do-
tację otrzymała:
Grupa Regionalna GOPR Grupa Karkonoska, w kwocie
5.000,00 zł.

Nieruchomość gruntowa niezabudo-
wana w granicach działki nr 165/1
obręb Grudza o powierzchni 0,18 ha.
Prawo własności Gminy Mirsk ujaw-
nione jest w KW JG1S/00000874/3 pro-
wadzonej przez Sąd Rejonowy w
Lwówku Śląskim - IV Wydział Ksiąg
Wieczystych.
Cena wywoławcza nieruchomości
wynosi 21 000,00 zł .
Wadium stanowi 20% ceny wywoław-
czej tj. kwotę 4 200,00 zł.
Sołectwo Grudza nie posiada planu
zagospodarowania przestrzennego, a
w studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego
miasta i gminy Mirsk zatwierdzonym
uchwałą Rady Miejskiej Gminy Mirsk
nr XL/284/06 z dnia 24 lutego 2006 r.
przedmiotowa nieruchomość prze-
znaczona jest na cele zabudowy
mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol
MNI ).
Nieruchomość nie jest obciążona wa-
dami prawnymi i fizycznymi. Kształt
działki foremny, zbliżony do trapezu.
Teren o spadku w kierunku południo-
wym. Dojazd do działki drogą grun-
tową na odcinku ok. 50 m, która to
droga jest odnogą od drogi asfaltowej
przechodzącej przez miejscowość Gru-
dza. W sąsiedztwie znajduje się za-
budowa mieszkaniowa jednorodzinna
i zagrodowa. Na działce pozostałości
po starych zabudowaniach, pozosta-

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MIRSK

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk ogłasza pierwszy nieograniczony przetarg  ustny
na sprzedaż  następującej   nieruchomości:

łości ścian z cegły. Działkę porastają
drzewa i krzewy. Ewentualne koszty
związane z usunięciem gruzu, bądź
innych odpadów z terenu nieruchomo-
ści ponosi kupujący.
Teren działki nie jest uzbrojony.
Sprzedaż działki odbywa się na pod-
stawie danych ewidencyjnych. Wska-
zanie granic może odbyć się na wnio-
sek i koszt kupującego.
Przetarg odbędzie się w dniu
20.03.2018 r. w Urzędzie Miasta i
Gminy w Mirsku - plac Wolności  39,
w sali nr 12 (sala posiedzeń ) o godz.
11.00.
Wadium w wysokości 20%
ceny wywoławczej w pienią-
dzu należy wpłacić do dnia
16.03.2018 r. do godz. 14.00
w kasie tut. Urzędu lub na
konto  PKO BP SA o /Jelenia
Góra   nr 58 1020 2124 0000
8102 0011 1468.
Burmistrz Miasta i Gminy
Mirsk zastrzega sobie prawo
odwołania przetargu z uza-
sadnionych przyczyn.
Wadium oferenta, który wy-
gra przetarg wliczone zosta-
nie na poczet wykupu nieru-
chomości, pozostałe wadia
zostaną wypłacone po prze-
targu. Jeżeli osoba ustalona
jako nabywca nieruchomości
nie przystąpi bez usprawie-

dliwienia do zawarcia umowy nota-
rialnej przeniesienia własności w miej-
scu i w terminie podanym w zawiado-
mieniu organizator przetargu może
odstąpić od zawarcia umowy, a wpła-
cone wadium nie podlega zwrotowi.
Pełny tekst ogłoszenia podany jest  do
wiadomości w siedzibie Urzędu Mia-
sta i Gminy Mirsk (tablica ogłoszeń)
oraz na stronie internetowej tut. Urzę-
du (www.mirsk.pl - w  BIP)
Informacji udziela: Mariusz Pastuszek
– insp. ds. gospodarki nieruchomo-
ściami komunalnymi tel. 75 64 70 445
pok. nr 8 w godzinach pracy Urzędu.
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Zgodnie z programem działania Środowiskowy Klub Pro-
filaktyczno-Integracyjny zorganizował program (15-26
stycznia 2018 r.) zimowych ferii dla dzieci i młodzieży z
terenu naszej gminy. Przez dwa tygodnie nasi najmłodsi
mogli odpocząć od szkolnych obowiązków i miło spędzić
czas w Klubie. Urozmaicone zajęcia umożliwiały uczest-
nikom wykazanie się swoją wiedzą oraz umiejętnościami
sportowo-rekreacyjnymi.

FERIE, FERIE (I PO FERIACH)  W ŚRODOWISKOWYM KLUBIE

Konkurowanie w turniejach
tenisa stołowego i piłkarzy-
kach stołowych przysporzy-
ło niejednemu zawodnikowi
sporo trudności, ale kiedyś
trzeba zacząć, aby stać się
mistrzem! W niektórych
konkurencjach (tenis stoło-
wy w kat. gimnazjum i +)
mistrzowie okazali się nie-
pokonani, natomiast w in-
nych swój tytuł musieli ho-
norowo oddać innym. W
quizach dzieci i młodzież
sprawdziły wiedzę na temat
gminy oraz z zakresu przy-
rody, sportu i geografii. Tur-
niej warcabowy zdominowała młodzież, lecz w szachach
oddała pole dzieciom ze szkół podstawowych.
Wszyscy uczestnicy konkursów i turniejów nagrodzeni
zostali słodkimi nagrodami – oczywiście zgodnie z zasadą
„każdemu wg zasług” (czytaj: według osiągniętego wyni-
ku). Atrakcją pierwszego tygodnia ferii był spektakl Zdro-
jowego Teatru Animacji  z Jeleni Góry pt. „Czarownice z
Biblioteki”. Scenę sali miejskiej opanowała brzydka pa-
pierowa czarownica, która szybko nawiązała dobry kon-
takt z małoletnią widownią. Dzieci głośno odpowiadały
na różne pomysły czarownicy. Przy gasnących światłach
i „opadającej” kurtynie widzowie nagrodzili aktorów go-
rącymi brawami. Czarownice okazały się nie takie strasz-
ne.
Prawdziwym hitem okazała się wycieczka krajoznawcza
do Wrocławia, którą w całości, podobnie jak pozostałe

przedsięwzięcia w ramach zimowej kanikuły w Klubie,
sfinansował z budżetu gminy Burmistrz Miasta i Gminy
Andrzej Jasiński (zarówno transport autokarem, jak i
bilety wstępu do ZOO i Panoramy Racławickiej oraz po-
częstunek w McDonalds). 27 uczestników (niektórzy nie
przespali nocy z wrażenia) stawiło się punktualnie o godz.
7,30, by pod czujnym okiem 4 opiekunów zająć miejsca w
autokarze.  150. kilometrowa podróż upłynęła nam spraw-

nie i dość szybko. Pan Bole-
sław Faściszewski  bawiąc
się w przewodnika opowia-
dał o różnych ciekawych
miejscach i obiektach, na-
wet o historycznej bitwie
jaka rozegrała się na Psim
Polu k. Legnicy. W stolicy
Dolnego Śląska pierwszym
etapem było zwiedzanie
ZOO. Wspaniała pogoda
umożliwiła dzieciom i mło-
dzieży obejrzenie niemal
wszystkich egzotycznych
zwierząt. Zarówno tych
wielkich – słonie, żyrafy, nie-
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dźwiedzie, jak i mniejszych – lamy, małpki, kangury, pta-
ki, węże. Zdecydowana większość uczestników, po raz
pierwszy w życiu, ujrzała ‘na żywo” te zwierzęta. Jednak
największych wrażeń dostarczyło wycieczkowiczom Afry-
karium. Piękny świat podwodny, pływające nad głowani i
przed oczami rekiny, płaszczki, żółwie wodne, skaczące
foki i barwne oceaniczne rybki wprost urzekły nas. Łącząc
przyjemne z pożytecznym odwiedziliśmy Panoramę Ra-
cławicką, aby obejrzeć unikatowe dzieło malarskie obra-
zujące słynna bitwę pod Racławicami. Prelekcja lektora
jednym przypomniała lekcje historii, drugich jej nauczy-
ła. Pobyt we Wrocławiu zakończyliśmy posiłkiem w McDo-
nalds, a potem wracaliśmy do domów pełni wrażeń i bar-
dzo zadowoleni. Dzieci bardzo dziękują panu burmistrzowi
za umożliwienie tego wyjazdu i pokrycie jego kosztów.
Wszystko co dobre, szybko się kończy – tak też było z
feriami. Dzieci już pytają – co będzie za rok ?!                                     tekst: J. Kucharczyk; fot. B. Faściszewski

W sobotę 17.02.2018 r.
odbyła się inaugura-
cyjna impreza sporto-
wa: FLIP – Firmowa
Liga Izerskiej Pomocy,
Turniej piłki halowej.
Celem turnieju było
zgromadzenie fundu-
szy na wsparcie uta-
lentowanej drużyny
dziewcząt ze Szkoły
Podstawowej w Mir-
sku. Dziewczyny do-
skonale radzą sobie z
piłką ręczną, koszy-
kową, siatkową i w
lekkiej atletyce.  Oko-

IZERSKI TURNIEJ CHARYTATYWNY

ło 100  zawodników wraz z kolegami innych drużyn uczest-
niczyło w zdrowej i pełnej radości sportowej rywalizacji.
Mecze rozgrywano w dwóch grupach. Zwyciężyło Przed-
siębiorstwo Ślusarsko-Spawalnicze (Ł. Pidlis) & FHU For-
tissimus (A. Leśniański). Niejednokrotnie dochodziło do
ostrych starć, co świadczy o tym, że każdemu zależało
na jak najlepszym wyniku. W duchu sportowej rywaliza-
cji w hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Mirsku
stawili się: 3 KF (Katarzyna i Jakub Śliwiński),  Darpak

(Katarzyna I Dariusz
Huzarewicz), PPUH
Tech Mot (Krzysztof
Ogiejko), AX Moto
(Adam Pacuła), Przed-
siębiorstwo Ślusarsko-
Spawalnicze (Ł. Pi-
dlis) & FHU Fortissi-
mus (A. Leśniański),
Usługi Remontowo-Bu-
dowlane (Jerzy Matu-
szak), Suneco (Justy-
na Konsur) & PHU
Max (Maksymilian
Król), Ochotnicza
Straż Pożarna Mirsk,
Konsorcjum Black

Horse, Jeleniogórski Okręg Ju-Jitsu. Serdecznie dzięku-
jemy wszystkim biorącym udział w turnieju i mamy na-
dzieję, że  powtórzymy takie fantastyczne zmagania.
Wielkie podziękowania dla wszystkich, którzy pomogli
zorganizować turniej i czuwali nad sprawnym przebie-
giem tak dużego przedsięwzięcia. Za obsługę sędziowską
odpowiadał sędzia Sławomir Rak, a atmosferę turnieju
umilał Bolesław Faściszewski (komentator oraz spiker)
Wielkie dzięki! Zebraliśmy kwotę 6 251,11 zł.
                                           tekst: A. Chmielewska, zdj. G. Honcek
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2.

3.

4.

5.

Kto może skorzystać?
- osoby do 26.roku życia
- seniorzy po ukończeniu 65. lat
- osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzają-
cego zostało przyznane świadczenie z pomocy społecz-
nej na podst. ustawy o pomocy społecznej
- osoby posiadąjące ważną Kartę Dużej Rodziny
- kombatanci, weterani
- osoby, które w wyniku wystąpienia klęski żywiołowej,
katastrofy naturalnej lub awarii technicznej znalazły
się w sytuacji zagrożenia lub poniosły straty
- kobiety w ciąży

Jaką pomoc mogą uzyskać?
Uprawnieni moga uzyskać informacje z zakresu:
- prawa jazdy
- przygotowania do rozpoczęcia działalności gospodar-
czej
- prawa cywilnego
- spraw karnych
- spraw administracyjnych
- ubezpieczenia społecznego
- spraw rodzinnych
- prawa podatkowego z wyłączeniem spraw podatko-
wych związanych z działalnością gospodarczą

CAŁODOBOWE DYŻURY APTEK
W POWIECIE LWÓWECKIM

Apteka pełni dyżur od poniedziałku od godz. 8.00 do
następnego poniedziałku do godz. 8.00.

Nazwa apteki i adres Dni pełnienia dyżuru

Apteka Medicus
ul. Oświęcimska 3
Lwówek Śląski

Apteka Centrum
ul. Zamkowa 3
Lwówek Śląski

Apteka pod
św. Nepomucenem
ul. Kościelna 23
Lwówek Śląski

Apteka w Przychodni
ul. Morcinka 7
Lwówek Śląski

Apteka Zabobrze
ul. Bohaterów Nysy 23/24
Wleń

Apteka Przyjazna
ul. Gryfiogórska 6
Lubomierz

Apteka u Maternusa
pl. Wolności 51 - 52 lok. 6
Lubomierz

Apteka Mixtura
pl. Wolności 35 - 36
Mirsk

Apteka pod Słońcem
ul. kpt. Betleja 24
Mirsk

Nowa Apteka pod Gryfem
pl. Jeleniogórska 5
Gryfów Śląski

Apteka Remedium
pl. Malownicza 1
Gryfów Śląski

01.01.2018 - 07.01.2018
30.04.2018 - 06.05.2018
27.08.2018 - 02.09.2018
24.12.2018 - 30.12.2018

08.01.2018 - 14.01.2018
07.05.2018 - 13.05.2018
03.09.2018 - 09.09.2018
31.12.2018 - 06.01.2019

15.01.2018 - 21.01.2018
09.04.2018 - 15.04.2018
14.05.2018 - 20.05.2018
06.08.2018 - 12.08.2018
10.09.2018-16.09.2018
03.12.2018 - 09.12.2018

22.10.2018 - 28.10.2018
21.05.2018 - 27.05.2018
17.09.2018 - 23.09.2018

29.01.2018 - 04.02.2018
28.05.2018 - 03.06.2018
24.09.2018 - 30.09.2018

05.02.2018 - 11.02.2018
04.06.2018 - 10.06.2018
01.10.2018 - 07.10.2018

12.02.2018 - 18.02.2018
11.06.2018 - 17.06.2018
08.10.2018 - 14.10.2018

19.02.2018 - 25.02.2018
18.06.2018 - 24.06.2018
15.10.2018 - 21.10.2018

26.02.2018 - 04.03.2018
25.06.2018 - 01.07.2018
22.10.2018 - 28.10.2018

05.03.2018 - 11.05.2018
02.07.2018 - 08.07.2018
29.10.2018 - 04.11.2018

12.03.2018 - 18.03.2018
02.04.2018 - 08.04.2018
09.07.2018 - 15.07.2018
30.07.2018 - 05.08.2018
05.11.2018 - 11.11.2018
26.11.2018 - 02.12.2018

Apteka pod Gryfem
pl. Kolejowa 19c
Gryfów Śląski

Apteka Busola
pl. Akacjowa 1
Gryfów Śląski

Apteka w Rynku
pl. Wolności 19
Lwówek Śląski

Apteka
pod Białym Krukiem
ul. Słowackiego 1
Lwówek Śląski

19.03.2018 - 25.03.2018
16.07.2018 - 22.07.2018
12.11.2018 - 18.11.2018

26.03.2018 - 01.04.2018
23.07.2018 - 29.07.2018
19.11.2018 - 25.11.2018

16.04.2018 - 22.04.2018
13.08.2018 - 19.08.2018
10.12.2018 - 16.12.2018

23.04.2018 - 29.04.2018
20.08.2018 - 26.08.2018
17.12.2018 - 23.12.2018
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Komisja Europej-
ska nałożyła obo-
wiązek na kraje
członkowskie, by
od 2018 roku

E-WNIOSEK ZAMIAST PAPIEROWEGO

wnioski o przyznanie płatności bez-
pośrednich oraz płatności obszaro-
wych PROW rolnicy składali tylko
przez Internet. Wnioski w formie pa-
pierowej można byłoby składać tylko
w uzasadnionych i szczególnych przy-
padkach.

W odpowiedzi na te oczekiwania re-
sort rolnictwa przygotował projekt
zmiany ustawy o płatnościach w ra-
mach systemów wsparcia bezpośred-
niego oraz niektórych innych ustaw,
a ARiMR nowa aplikację e-wniosku
tak, by był on bardziej intuicyjny i zro-
zumiały dla rolników.
ARiMR planuje prowadzenie akcji
informacyjno - promocyjnej, której
celem jest przedstawienie zalet skła-
dania wniosków przez Internet, a tak-
że praktyczne przygotowanie rolni-
ków i doradców do korzystania z no-
wej aplikacji przez prezentację jej
wersji demonstracyjnej oraz filmów
instruktażowych, krok po kroku wy-

jaśniających, jak ten program dzia-
ła.
Rolnicy, którzy nie mają dostępu do
Internetu, by złożyć wniosek, będą
mogli skorzystać ze stanowisk kom-
puterowych biur powiatowych Agen-
cji oraz pomocy jej pracowników.

Składaniu wniosku w formie elektro-
nicznej służyć ma od 2018 r. aplika-
cja eWniosekPlus z wykorzystaniem
tzw. kreatora wypełniania dokumen-
tu, który przeprowadzi rolnika przez
cały proces składania wniosku.
Dodatkowo zaletą nowej aplikacji jest
możliwość złożenia wniosku przy wy-
korzystaniu tabletu lub smartfonu.

W projekcie ustawy przygotowanej
przez Ministerstwo Rolnictwa i Roz-
woju Wsi, która wprowadza uprosz-
czony tryb ubiegania się o przyzna-
nie płatności bezpośrednich i obsza-
rowych PROW dla rolników z tych
gospodarstw, których sytuacja nie
zmieniła się w porównaniu z rokiem
poprzednim, zawarto też przepis
przejściowy.
Zgodnie z nim w 2018 roku, zamiast
wniosku o przyznanie płatności, rol-

nik będzie mógł złożyć w biurze po-
wiatowym ARiMR papierowe oświad-
czenie, w którym potwierdzi brak
zmian w porównaniu do wniosku o
dopłaty z poprzedniego roku.

Oświadczenie może złożyć jedynie
rolnik, który we wniosku o przyzna-
nie płatności na rok 2017 deklarował
powierzchnię gruntów ornych
mniejszą niż 10 ha i ubiegał się wy-
łącznie:
- jednolitą płatność obszarową, płat-
ność za zazielenienie, płatność dodat-
kową, płatność związaną do po-
wierzchni uprawy chmielu, płatność
do owiec, płatność do kóz, płatność
niezwiązaną do tytoniu,
- w ramach PROW 2007-2013 o wypła-
tę pomocy na zalesianie,
- w ramach PROW 2014-2020 o przy-
znanie płatności ONW lub przyznanie
premii pielęgnacyjnej i premii zalesie-
niowej.
Termin składania takich oświadczeń
wyznaczono na okres od 15 lutego do
14 marca 2018 roku.
Od 15 marca 2018 r. aplikacja eWnio-
sekPlus dostępna na stronie:
www.aeimr.gov.pl

„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada,
 lecz przez to, czym dzieli się z innymi” Jan Paweł II

Oddział Przedszkolny „Leśne Duszki”
z Przedszkola Publicznego im. Izerskich skrzatów

gorąco dziękuje za wsparcie, ofiarność
i życzliwość okazaną placówce
następującym osobom i firmom:

- Firma Produkcyjno – Usługowa - Handlowa
„Wektor” Beata Wasilewska,
- Firma Handlowa „Paula -  Automar” Mariusz Nawój
- Zakład Usługowo – Handlowo - Produkcyjny
„Kam-Mar” Piotr Burawski,
- P.H.U. „Darpak” Dariusz Huzarewicz,
- Firma „Figo” Tomasz Grygiel,
- Zakład fryzjerski „Magdalena” Magdalena Tugi,
- Zakład Drobnych Usług Stolarskich Roland Jurczak,
- Dom Handlowy Bożena Sydor,
- Artykuły Rolno – Spożywcze Iwona Modrzejewska,
- Firma „Adamex” Adam Pacuła,
- Firma „Sprzątanie na gotowo” Grażyna Ciepko,
- Irena Koman Moszumańska,
- Grażyna Moszumańska,
- Jean Pierre Lierop
oraz wszystkim anonimowym ofiarodawcom.

Sołtysom i Radom Sołeckim
Mroczkowic i Kamienia

oraz
zespołowi folklorystycznemu

„Podgórzanie”
 wyrazy uznania za pamięć

o osobach niepełnej sprawności,
 za ogromną serdeczność,

która sprawia wiele radości
 w ich życiu, serdeczne podziękowania

w imieniu wszystkich tych osób
                              składa Wanda Papadeńczuk

Wszystkim Państwu,
którzy oddali na mnie głosy

w plebiscycie
Gazety Wrocławskiej

składam serdeczne podziękowania
za każdy głos.

Jest mi bardzo miło, że docenili Państwo
moją działalność na rzecz naszej społeczności.
                                        Z wyrazami szacunku.
                                        Bolesław Faściszewski
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Działając w oparciu o art. 9u ustawy z dnia 13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Bur-
mistrz Miasta i Gminy Mirsk informuje, że od miesiąca
marca rozpoczną się kontrole nieruchomości w zakre-
sie przestrzegania przez mieszkańców zasad segre-
gacji odpadów komunalnych.  Sprawdzane będą pojem-
niki na odpady zmieszane, czy nie znajdują się w nich
odpady, które podlegają selektywnej zbiórce, tj. papier,
tworzywa sztuczne, metale, szkło, odpady ulegające bio-
degradacji, przeterminowane leki, chemikalia, zużyte

KONTROLA
PRAWIDŁOWOŚCI SEGREGACJI ODPADÓW KOMUNALNYCH,

STANU TECHNICZNEGO ORAZ OZNAKOWANIA POJEMNIKÓW NA ODPADY
baterie, zużyty sprzęt RTV i AGD, odpady budowlane
(gruz). Czynności kontrolne w zakresie przestrzegania
zasad segregacji odpadów odbywać się będą losowo, bez
uprzedniego zawiadomienia. Dodatkowo kontrolą zostaną
objęte pojemniki na odpady komunalne. Przypominamy,
że wszystkie pojemniki przeznaczone do zbierania odpa-
dów komunalnych na terenie nieruchomości muszą po-
siadać oznaczenie określające:
-  rodzaj gromadzonych w nich odpadów (dotyczy to rów-
nież pojemników na odpady zmieszane),
- w przypadku pojemników przeznaczonych do selektyw-
nego zbierania odpadów- kolorystyczne oznaczenie oraz
informację o rodzaju odpadów komunalnych, które nale-
ży w nich umieszczać.

Uwaga: Odpady komunalne należy gromadzić jedynie w
sprawnych technicznie, zamykanych, czystych i estetycz-
nych pojemnikach, wykonanych z materiałów trudnopal-
nych, przystosowanych do opróżniania przez pojazdy
specjalistyczne.                                                 A. Olszówka

FERIE W BIBILIOTECE

Ferie zimowe w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Mirsk
upłynęły tradycyjnie. Jak co roku, zorganizowaliśmy sze-
reg zajęć plastycznych dla dzieci. W trakcie dwóch tygo-
dni wyczarowywaliśmy prawdziwe cuda z papieru i nie
tylko. Dzieci, które do nas przyszły, mogły liczyć na cie-
kawą ofertę, a rodzice wiedzieli, że ich pociechy spędzą
bezpiecznie czas. Brak śniegu za oknem rekompensowa-
liśmy sobie, „budując” bałwany ze styropianu. Nasze bał-
wanki miały nawet filcowe szaliki i kolorowe kapelusze.
Robiliśmy zawieszki na choinkę,
ramki i wiele innych. Przygotowywa-
liśmy również piękne laurki z oka-
zji Dnia Babci i Dziadka. Dzieci za-
brały laurki do domu i mogły wrę-
czyć swoim babciom i dziadkom.
 Mamy nadzieję, że nikt nie narze-
kał na nudę w bibliotece, że dzieci
dobrze się bawiły i wrócą na kolej-
ne zajęcia, o których będziemy na
bieżąco informować.              A. K-G.

Na sobotni wieczór, 20 stycznia br. Polski związek Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów zaplanował i zorganizował spo-
tkanie noworoczno – opłatkowe. Było to również święto
babć i dziadków. Jak co roku, zabawa odbyła się w sali
miejskiej w Mirsku. Uroczystość zorganizował Zarząd i
członkowie PZERiI, ciasto upiekły panie z Zarządu oraz
z zaprzyjaźnionego Stowarzyszenia „Spokojna Góra”.
Zaproszenie na zabawę przyjęli m.in. Burmistrz Miasta i
Gminy Mirsk Andrzej Jasiński wraz z małżonką, dyrek-
tor DPS Dorota Cinciruk z podopiecznymi i ich opiekuna-
mi, kierownik MGOPS Elżbieta Ławniczak z mężem, człon-
kowie zespołu „Podgórzanie” z kierownikiem Teresą Mal-
czewską oraz sponsorzy: Karolina i Bogdan Morzeccy
oraz Alicja i Tadeusz Bujko. Ponad 120 osób tego wieczo-
ru bawiło się przy dźwiękach zespołu „Pastele” Jana Trusz-
kowskiego. Tańce, zabawy i serdeczne rozmowy trwały
do późnych godzin nocnych i jak co roku, wszyscy zgod-
nie stwierdzili, że tak udanej zabawy jeszcze nie było.
Serdecznie dziękuję wszystkim koleżankom i kolegom za
pomoc przy organizacji zabawy oraz za cudowną atmos-
ferę podczas niej.                                      Józefa Tomczuk

SPOTKANIE PZERiI
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WIEŚCI Z BIBLIOTEKI
Biblioteka poleca... Dla dzieci i młodzieży...

Anna Marcinkowska
„Jaskółcze ziele”

Dwie kobiety, dwa
światy. Tekla i Maria.
Co łączy współ-
czesną bohaterkę z
tajemniczą postacią
z portretu sprzed
przeszło stu lat?
Niepokojące sny,
zwidy na jawie, mi-
gawki z przeszło-
ści...I to silne poczu-
cie Marii, jakby Te-

kla była dawnym wcieleniem jej samej...
Czy kobieta znajdzie odpowiedź na pyta-
nia, które burzą jej spokój? Czy między
bohaterkami istnieje jakaś więź, czy to tyl-
ko wytwór wyobraźni?
Oddaj się lekturze najnowszej powieści
Anny Marcinkowskiej, a wszystko stanie
się jasne.

Carla Montenero
„Zimowy wiatr na twojej twarzy”

Lata dwudzieste XX
wieku.W górach
Asturii rozbija się
samolot i ta kata-
strofa odmienia
życie pewnego
mieszkańca wioski
leżącej u ich podnó-
ża. Bohaterowie tej
wzruszającej powie-
ści biorą udział w
hiszpańskiej Błękitnej Dywizji na froncie
wschodnim i w wyniku zdumiewających
zbiegów okoliczności działają w polskim
ruchu oporu. Mamy tu Warszawę okresu
okupacji, walkę w partyzantce, ucieczkę z
transportu z Auschwitz. Nie wszyscy od-
najdują się w nowym powojennym porząd-
ku.
„Zimowy wiatr na twojej twarzy” to przej-
mująca panorama ludzkiego losu, z które-
go kpi wielka historia.

Steve Berry
„Zaginiony rozkaz”

„Zaginiony rozkaz”
to emocjonująca pod-
róż po zacisznych
korytarzach Instytu-
tu Smithsona, nie-
przyjaznych lasach
Arkansas i surowych
górach Nowego Mek-
syku. Jest to wypra-
wa w mroczną prze-

szłość Ameryki oraz potencjalnie w jej jesz-
cze bardziej mroczną przyszłość.

Georgia Hunter
„My mieliśmy szczęście”

Wiosna 1929 roku.
Trzypokoleniowa
rodzina Kurców wie-
dzie normalne życie
w cieniu nadchodzą-
cego Holocaustu.
Rodzinę spajają
dyskusje przy domo-
wym stole związane
z narodzinami dzie-
ci, beztroską co-

dzienności, z dala od złowieszczych nastro-
jów w rodzinnym Radomiu. Jednak widmo
zagłady unoszące się nad Europą staje się
nie do wytrzymania, a Kurcowie rozpra-
szają się po całym świecie.
Powieść z zapierającą dech w piersiach
intensywnością przenosi nas z paryskich
jazzowych klubów do barbarzyńskiego
więzienia w Krakowie, z północnoafrykań-
skich portów do najdalszych zakątków sy-
beryjskiego gułagu i udowadnia, jak w cza-
sach zagłady i terroru ludzki duch potrafi
odnaleźć siłę, aby przetrwać, a nawet za-
triumfować.
Tę książkę, po prostu, trzeba przeczytać.

Cecily Wong
„Diamentowa góra”

Pod koniec XIX wie-
ku Frank Leong, ba-
jecznie bogaty
przeds ięb iorca ,
opuszcza Chiny i
wraz z rodziną uda-
je się na hawajską
wyspę Oahu. Za nimi
podąża widmo sta-
rożytnej klątwy. Le-
genda o czerwonej
nici głosi, że każdy człowiek jest przywią-
zany do konkretnej osoby, a przkleci będą
ci, którzy wybiorą kogoś innego. Pocho-
dząca z niezamożnej rodziny Amy musi do-
konać trudnego wyboru. Choć serce pod-
powiada inaczej, aby zapewnić sobie i ro-
dzinie lepszy byt, wychodzi za Bohaia Le-
onga. Ślub pociąga za sobą serię niefor-
tunnych i tragicznych zdarzeń. Z biegiem
czasu głosy i szepty o klątwie zaczynają
zanikać. Jednak po dwudziestu latach na
wyspę przychodzi przełomowy list z wy-
znaniem, które poruszy całą rodzinę. Od
teraz los klanu Leongów spoczywa na bar-
kach młodej Theresy - jedynej wnuczki
Franka Leonga.Warto sięgnąć po ten po-
rywający debiut o losach czterech pokoleń
rodziny, której wzloty i upadki ukazano na
wiele sposobów.

Jennifer Berne
„Kajtek umie fruwać”

Szpak Kajtek - mały
wielki miłośnik ksią-
żek - nie chce cho-
dzić na zajęcia z fru-
wania. Woli spędzać
czas w bibliotece,
gdzie czuje się szczę-
śliwy. Kiedy jego
bracia śnią o pysz-

nych robalach, jemu śnią się rycerze z prze-
czytanych powieści. Marzy nawet by zostać
pisarzem. A gdy inne szpaki uczą się polo-
wać na muszki, on badawczo przygląda się
chrząszczom i porównuje je z obrazkami z
książek przyrodniczych. I raz za razem
naraża się na kpiny kolegów.
Kiedy nadchodzi czas odlotu, jego przyja-
ciele mają nie lada problem... Czy zdołają
pomóc Kajtkowi? W jaki sposób Kajtek
pomoże swojej wielkiej ptasiej rodzinie i
zostanie bohaterem?

Magdalena Różczka
Magda Wysocka-Jóźwiak

„Gabi. A właśnie , że jest pięknie”
Gabi wychowuje się
w rodzinie zastęp-
czej. Ma sześcioro
rodzeństwa. Uwiel-
bia marzyć i ciągle
chodzi z głową w
chmurach.Właśnie
zaczyna naukę w
pierwszej klasie i
już nie może się do-
czekać. W nowej
szkole poznaje Bartka - swojego rówieśni-
ka. Chłopiec jest nieśmiałym jedynakiem,
który wszystkim się przejmuje. Na pozór
wiele ich różni, ale szybko ta znajomość
przeradza się w przyjaźń - taką na dobre i
złe. Jennifer Niven

„Podtrzymując wszechświat”
Libby - kiedyś zwa-
na „najgrubszą na-
stolatką w Ameryce”
i Jack - uczeń, który
potrafi zaprojekto-
wać i zbudować nie-
mal wszystko, ale
nie rozpoznaje twa-
rzy, połączeni zo-
stają okrutną lice-

alną zabawą i spotykają się na szkolnej
terapii. Oboje są wściekli, lecz złość powo-
li zamienia się w zainteresowanie.
Odkrywają, że im więcej czasu spędzają ze
sobą, tym mniej czują się samotni i niepo-
trzebni.
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Dnia 14 stycznia 2018 roku, już po raz kolejny, w Zespole
Szkół Licealno- Gimnazjalnych w Mirsku  zagrała Wielka
Orkiestra Świątecznej Pomocy, a jej celem było pozyska-
nie środków „dla wyrównania szans w leczeniu noworod-
ków”. Pomimo trudnych warunków atmosferycznych
(mróz) udało nam się zebrać rekordową kwotę w wysoko-
ści około 15 831 zł i około 400 zł w walucie obcej. Zgro-
madzone pieniądze zgodnie z tegorocznym celem WOŚP
wspomogą doposażenie oddziałów neonatologicznych w
specjalistyczny sprzęt ratujący życie i zdrowie dzieci.
Mieszkańcy Mirska i okolicznych miejscowości ponownie
udowodnili, iż mają wielkie serca, a dzieci zajmują w nich
szczególne miejsce. Ich miłość do bliźniego jest wystar-
czająco duża, aby obdarzyć nią dzieci i uchronić je przed
krzywdą i bólem.
Dyrektor Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Mir-
sku Magdalena Krajewska-Siemek, wicedyrektor Anna
Kulesa, wicedyrektor Edyta Mazur oraz szef sztabu p.
Ilona Witkowska serdecznie dziękują wszystkim osobom
zaangażowanym w organizację  26. Finału Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. Dziękujemy za okazanie
„wielkich” serc, wspaniałomyślność, pomoc w organizacji
sztabu oraz wsparcie kwesty. Nasze podziękowania skła-
damy osobom prywatnym i firmom, Burmistrzowi Miasta i
Gminy Mirsk p. Andrzejowi Jasińskiemu, dyrektorom pla-
cówek oświatowych: p. Helenie Żugaj, p. Jolancie Skroc-
kiej, p. Violetcie Segedyn, p. Piotrowi Czembrowskiemu,
nauczycielom i uczniom szkół i przedszkoli z terenu gmi-
ny Mirsk, rodzicom oraz przedstawicielom służb porząd-
kowych: Policji, Straży Miejskiej i Straży Pożarnej.
Szczególne podziękowania kierujemy do wolontariuszy (64
uczniów szkół z terenu gminy Mirsk), którzy pomimo bar-
dzo trudnych warunków atmosferycznych kwestowali
przez cały dzień w Mirsku i okolicznych sołectwach. Byli
tak zaangażowani i sumienni, że uzbierali rekordowe sumy
pieniędzy, z czego byli bardzo dumni. W nagrodę za tak
rzetelne wywiązanie się z zadania i jako wyraz podzię-
kowania za kwestowanie w tak szczytnym celu wolonta-
riuszy zaproszono po „światełku do nieba” na spożycie
przepysznego tortu upieczonego przez p. Annę Nanowską.
Nie byłoby możliwym zliczyć takiej kwoty w postaci „drob-
nych” pieniążków bez pomocy pań: G. Zaliwskiej, B.No-
wickiej, B.Baszaka, D.Wołoseckiej, K. Wołoseckiej, B.
Trojanowskiej i panów: F.Chojnackiego i P.Tomczuka.
Dziękujemy bardzo!!!
Gorące podziękowania składamy: grupie tanecznej z
Przedszkola Publicznego im. Izerskich Skrzatów z Mir-
ska i ich opiekunom paniom Małgorzacie Śnieżek i  Alicji
Gaczyńskiej, uczniom Szkoły Podstawowej z Mirska i p.
Renacie Pogodzińskiej, uczniom Szkoły Podstawowej z Rę-
biszowa i p. Edycie Hryciew, uczniom Szkoły Podstawo-
wej z Giebułtowa i p. Tomaszowi Gajewskiemu, uczniom
Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Mirsku, Młodzie-
żowej Drużynie Pożarniczej z Rębiszowa i p. Alicji Jefi-
mik, zespołowi ludowemu „Podgórzanie”, zespołowi „Z
innej beczki” oraz sekcji Jiu-Jitsu z Mirska.
Dziękujmy za udział w rozgrywkach sportowych w piłkę

GMINA MIRSK DLA WOŚP
26. FINAŁ 2018r.

siatkową zespołowi Policji, firmie „Midas”, uczniom ZSL-
G w Mirsku oraz prowadzącemu mecze p. Radkowi Mu-
larczykowi.
Serdecznie dziękujemy osobom prywatnym: p. Andrzejo-
wi Jasińskiemu, p. Krystynie Majewskiej, p. Ewelinie Je-
fimik (Pracownia Reklamy) i p. Iwonie Boruszewskiej
(udział w licytacji); p. Sławomirowi Woźniakowi i p. Mo-
nice Antonowicz (pokaz sztuk walki), p. Grażynie
Drożdżowskiej, p. Beacie Firek i p. Beacie Trojanowskiej
(fanty do sklepiku „101 drobiazgów”), p. Annie Nanow-
skiej (tort dla wolontariuszy), p. Kazimierzowi Pirógowi
(sprzedaż waty cukrowej i wożenie uczniów do okolicz-
nych sołectw, aby kwestować),  p. Annie Czerwińskiej i p.
Joannie Chrząstowskiej („Kącik malucha”), p. Edycie Ma-
zur i rodzinie państwa Suplów, państwa Skibów i pań-
stwa Jaszczyszyn (Mini Zoo), p. Agnieszce Cichoń (aero-
bik), p. Annie Kulesie i uczniom klasy III Technikum Ho-
telarsko-Turystycznego w Mirsku (kawiarenka), p. Izabe-
li Łupickiej, p. Izabeli Krzyśków oraz uczniom: Gabrieli
Thomczik, Pauli Adamowicz, Wiktorii Hasiak, Wiktorii
Jurze, Piotrowi Drzymale i Alanowi Kotowi (sklepik „101
drobiazgów”), p. Robertowi Siemkowi i uczniom klasy IIA
LO za przeprowadzenie licytacji,  p. Andrzejowi Bielako-
wi i uczniowi klasy 2a gimnazjum Oliwerowi Wąsiewskie-
mu (oprawa techniczna), p. Edycie Kotarbie i uczenni-
com: Klaudii Biernackiej, Darii Sieradzkiej, Gabrieli Thom-
czik za obsługę przy poczęstunku, uczennicom kl. IIA LO
Gabrieli Szkudlarek i Julii Latusz za przygotowanie pysz-
nych tostów oraz uczennicom: Wiktorii Chroł, Klaudii Jar-
mołowicz, Beacie Makowskiej i Wiktorii Owczarek za ma-
lowanie twarzy.
Dziękujemy firmom: Salon Fryzjerski „Lissa”(S.Lisowska),
Myjnia samoobsługowa „SULTOF”(P. Konsur), Gabinet
kosmetyczny (G.Dziedzic), Restauracja „Paprotka” (H.Ro-
sik), Restauracja Pizzeria „Retro”, Księgarnia „Iliada”
(M.Tymirska, K.Dul), Studio Fryzjerskie (A.Faściszew-
ska), Zakład optyczny „Oczko”, Apteka „Mixtura”, Sklep
AGD (P.Jasek), Sklep wielobranżowy „Milena”, „Skarbek”
(B.Prochowiak), K.J.Śliwińscy, Salon Stylizacji Paznokci
i Rzęs „Lejdis”, CECH-BUD (państwo Kunik), Mój Fryzjer
„Magdalena” (M.Tugi), Sklep odzieżowy (E.Baut), Sklep
spożywczy (M.J.Ostrowscy), A.S.Wojciechowscy, Dekora-
ciarnia, Sklep spożywczy „Fraszka” (I.Boruszewska),
Drogeria „Laboo”, Piekarnia B.Krippel, Sklep Odzieżowy
(A. Jarzębecka FH), Kancelaria Ubezpieczeń (K.Witkow-
ski), Agencja Animacji „Ancymonki” (S.Winnik).
Jeszcze raz dziękujemy za tak wspaniały dzień, podczas
którego mieszkańcy gminy Mirsk działając wspólnie i w
przyjaznej atmosferze, przyczynili się do ratowania  życia
dzieci. Dziękujemy za okazaną dobroczynność i zaanga-
żowanie. Liczymy na Państwa pomoc za rok! Przeprasza-
my, jeśli zapomnieliśmy komuś imiennie podziękować za
wkład włożony w organizację i przebieg tegorocznej ak-
cji WOŚP-u, ale mamy nadzieję, iż wybaczycie nam Pań-
stwo, gdyż pamięć człowieka niejednokrotnie zawodzi.
                                Izabela Krzyśków i Ilona Witkowska

                                               nauczyciele ZSL-G w Mirsku
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Zespół
muzyczny

Sexy Boys
* wesela
  * dancingi
    * bankiety
      * imprezy okolicznościowe

tel. 531 658 393, 517 719 537

Rębiszów
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Z ŻYCIA KOŁA TPD

3 lutego br. skorzystaliśmy z zaproszenia Stowarzyszenia
na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MOCNI i pojechaliśmy
do Gryfowa Śląskiego na zabawę walentynkową. Zabawa
odbyła się w M-G Ośrodku Kultury gdzie czekała na nas
wspaniała ekipa. Powitał nas Zarząd Stowarzyszenia z
prezesem panem Stanisławem Froncem, wiceprezes panią
Izabelą Mikołajczyk oraz  sekretarzem panią Marzeną
Wojciechowską. Pani Jola Kuczyńska przeprowadziła za-
jęcia plastyczne z serduszkiem w roli głownej, a efekty
tych zajęć można podziwiać na wystawie w gryfowskiej
bibliotece. Mikrofon, jak zwykle, dzierżyła w dłoni dyrek-
tor tegoż Ośrodka Kultury pani Anna Michalkiewicz.  Jak
tylko wypuściła mikrofon z dłoni trafił w ręce podopiecz-
nych Stowarzyszenia, którzy przygotowali dla nas popis
muzyczny. Muzyka porywała do tańca bo były to bardzo
popularne utwory typu "Przez twe oczy zielone".
Imprezę zaszczycił swoją obecnością Starosta Powiatu
Lwóweckiego pan Marcin Fluder oraz Członek Zarządu
Powiatu Lwóweckiego pani Małgorzata Szczepańska.
Bawiliśmy się wspaniale za co  dziękujemy organizato-
rom i wszystkim uczestnikom tego spotkania.
                                                                Jolanta Sieradzka

W ostatnią niedzielę stycznia odbyła się nasza zabawa
karnawałowa. Zabawa, jak zawsze, pełna atrakcji i do-
brej muzyki i to w dość szerokim wachlarzu bo poczyna-
jąc od popularnego disco polo z tzw. samograja zapew-
nionego nam przez pana Bolesława Faściszewskiego po-
przez muzykę ludową, którą zaprezentował nam zespół
"Podgórzanie", aż po muzykę pop zaserwowaną przez
Renię Galik z Wlenia.
Muzycznie było barwnie i różnorodnie, a że nasi pod-
opieczni chętnie tańczą przy każdym rodzaju muzyki, je-
śli tylko ta muzyka ich porywa więc nie było problemu
typu pustego parkietu.

* * *

Chcemy gorąco podziękować zespołowi "Podgórzanie" za
to, że zechciał zagrać i zaśpiewać dla nas. Zespół znany
i podziwiany w kraju i na świecie,zespół, który tworzą
ludzie z pasją. Są serdeczni, otwarci na innych i chętni
do zabawy, a przy tym tak piękni w swoich barwnych stro-
jach. Mieliśmy również okazję oklaskiwać młodą artyst-
kę z Wlenia. Renia jest poetką, pisze teksty i komponuje
muzykę. Brała i bierze udział w wielu konkursach mu-
zycznych,występowała na deskach teatru i na scenach
europejskich.
Przez całą zabawę tańczono, a jeśli ktoś chciał podczas
tańca prezentować się ciekawie i nieco inaczej wyglą-
dać, mógł skorzystać z nietypowego makijażu. Pani Mał-
gorzata Listwan z Gryfowa Śląskiego, wprawną ręką, wy-
czarowywała na twarzach uczestników motyle, kwiaty,
czy postacie z bajek.
Na naszą zabawę chętnie zapraszamy zaprzyjaźnione oso-
by gdyż w ten sposób staramy się podziękować za dobro,
które dla nas  uczyniono. W tym roku gościliśmy dyrektor
DPS W Mirsku panią Dorotę Cinciruk wraz z grupa pod-
opiecznych, kierownik MG OPS panią Elżbietę Ławniczak,
prezesa Dolnośląskiego Oddziału Regionalnego TPD w
Jeleniej Górze pana Ryszarda Wacha wraz z panią se-
kretarz Alicją Sową. Bawiła się z nami również kierow-
nik Środowiskowego Klubu Profilaktyczno-Integracyjne-
go pani Józefa Kucharczyk. Byli też goście z Gryfowa Ślą-
skiego - przedstawiciele biblioteki oraz przedstawiciele
Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MOC-

NI. Z Lubania przyjechała grupa uczestników Warszta-
tów Terapii Zajęciowej.
Na zakończenie zabawy nasi podopieczni otrzymali nie-
wielkie prezenty mikołajowe, coś co będzie miłą pamiątką
i sprawiło przyjemność.
Nie zawiedli nas darczyńcy, dzięki którym zabawa mogła
się odbyć w takim wydaniu i oprawie. Serdeczne słowa
podziękowania kierujemy do Iwony Modrzejewskiej, Bog-
dana Morzeckiego, Beaty Prochownik, Beaty i Dariusza
Strońskich, Janusza Niebieszczańskiego, Anny Żołbak,
Piekarni Horbacz oraz Firmy Jelenia Plast  z Jeleniej Góry.
Okazana życzliwość i wsparcie są dla nas bardzo cenne
gdyż dają nam  poczucie akceptacji i potwierdzają sens
naszej pracy.
Dziękujemy również wszystkim gościom za wspólną, wspa-
niałą zabawę.
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Sprawca wielu przestępstw
zatrzymany dzięki współpracy
dzielnicowego z mieszkańcami

                 oficer prasowy
       asp. szt. Mateusz Królak

Rola dzielnicowego w policji jest bardzo ważna szczegól-
nie, w kontekście kontaktu z mieszkańcami. Tak też było
w przypadku dzielnicowego Mirska Łukasza Mrozika. Czę-
sty kontakt z mieszkańcami, rozmowy na temat zdarzeń
które zaistniały w danym rejonie przyniosły pozytywny
efekt. Okazało się że ktoś coś widział, drobny szczegół,
ktoś inny następny drobny szczegół. I tak w ten oto spo-
sób dzielnicowy składając te drobne, niekiedy wydające
się nieistotne szczegóły w całość wytypował sprawcę wła-
mań.
Przy pomocy policjantów wydziału kryminalnego poste-
runku policji w Mirsku został zatrzymany 20 letni miesz-
kaniec Mirska – Radosław K. W trakcie przesłuchania
okazało się, iż zatrzymany dokonał szeregu przestępstw
między innymi włamania do mieszkania w dniu 19 stycz-
nia i kradzieży pieniędzy, włamania i kradzieży do samo-
chodu ciężarowego w miesiącu styczniu na terenie Mir-
ska, kradzieży paliwa, zniszczenia mienia, włamania i
kradzieży do samochodu osobowego oraz kradzieży ro-
weru o wartości 1600 zł.
Po przesłuchaniu sprawca zostanie przekazany do dys-
pozycji Sądu Rejonowego w Lwówku Śląskim który wy-
mierzy mu karę za popełnione przestępstwa. Policjanci
ustalają także osoby które zakupiły skradzione rzeczy

od sprawcy. Osobom tym zostaną przedstawione zarzuty
popełnia przestępstwa paserstwa.
Na przykładzie powyższego zdarzenia apelujemy do
mieszkańców w przypadku posiadania nawet drobnych
informacji o sprawcach przestępstw o kontakt ze swoim
dzielnicowym. Niewątpliwe taka postawa pozwoli zwięk-
szyć bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania.

Łukasz Mrozik brał
udział w konkursie na
najpopularniejszego
dzielnicowego Dolnego
Śląska.  Co prawda kon-
kursu nie wygrał ale
ilość wysłanych na nie-
go smsów świadczy, że
jest bardzo lubianym i
cenionym policjantem.

Z rąk Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji nad-
inspektora Tomasza

Trawińskiego odebrał nagrodę jako najpopularniejszy
dzielnicowy w powiecie lwóweckim. Gratulujemy.
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NOWY WÓZ STRAŻACKI

Dla jednostki OSP w Giebułtowie, rok 2018 rozpoczął się
bardzo korzystnie, ponieważ 5 stycznia 2018 r. do remizy
zajechało auto pożarnicze marki Iveco Daily 4x4. Na tę
chwilę wszyscy strażacy czekali z utęsknieniem i to ład-
nych parę lat. Jest to wóz pożarniczy używany, ale grun-
townie odnowiony i z nową zabudową. Posiada 1000 litro-
wy zbiornik na wodę, agregat ciśnieniowy ze zwijadłem
szybkiego natarcia o długości 40 metrów. Jesteśmy bar-
dzo dumni i szczęśliwi z faktu posiadania tego nowego
nabytku posiadającego napędy na przód i tył, które są
niezbędne podczas wyjazdów do różnego rodzaju zdarzeń
i działań alternatywnych, często w bardzo trudnych wa-
runkach terenowych. Mamy z tego powodu wiele satys-
fakcji bo będziemy mogli szybciej i sprawniej dojechać z
pomocą do mieszkańców wsi, czy gminy.
Chciałbym jako Naczelnik OSP wraz z całym Zarządem
OSP Giebułtów gorąco podziękować Burmistrzowi Miasta
i Gminy Mirsk Andrzejowi Jasińskiemu, który obiecał ten
samochód kupić i słowa dotrzymał. Auto zakupione zo-
stało z rezerw budżetowych miasta i gminy. Dziękujemy
również Przewodniczącej Rady Miejskiej Gminy Mirsk Mał-
gorzacie Myślickiej – Łoś wraz z radnymi za to, iż zauwa-
żyli nasz problem i potrzebę zakupu nowego auta. Podzię-
kowania należą się Radosławowi Kuźniarowi – insp. ds.
zarządzania kryzysowego, który pomagał nam w zała-
twieniu wielu spraw związanych z zakupem. I jeszcze za
wsparcie pragnę podziękować Komendantowi Gminnemu
OSP Łukaszowi Hryciewowi oraz wszystkim tym, którzy
nam pomogli.                     Naczelnik OSP Zenon Suchecki

                                                                      z Zarządem

POŻEGNANIA

Pani Rozalia urodziła się 3 grudnia 1922 roku w rodzinie
Heleny i Michała Bukowieckich w Sławsku koło Konina.
Miała troje rodzeństwa: siostrę Zofię oraz braci Kazimie-
rza i Jana. Po wyjściu za mąż prowadziła wraz z mężem
gospodarstwo rolne. Następnie pani Rozalia pracowała
w Zakładach Przemysłu Lniarskiego w Mroczkowicach.
Kiedy osiągnęła wiek emerytalny, nadal uprawiała dział-
kę rolną, a także w latach 80-tych prowadziła wiejską
świetlicę w Mroczkowicach. Po śmierci męża mieszkała z
córką Ireną i zięciem Waldemarem. Do najbliższej rodzi-
ny należeli wnukowie Aneta i Robert z żoną  Izabelą oraz
prawnukowie Grzegorz, Marek, Roksana, Adriana i Ty-
moteusz. Od 1954 roku należała do Koła Gospodyń Wiej-
skich, a od 1976 roku śpiewała w zespole ,,Podgórzanie".
Wzbogaciła repertuar zespołu o piosenki z dzieciństwa i
swojej młodości. Występowała z ,,Podgórzanami" do wrze-
śnia 2017 roku.

Była bardzo lubiana przez wszystkich.Cechowało Ją ko-
leżeństwo, uczynność, wspieranie innych oraz dobroć ser-
ca.

Na zawsze pozostanie w naszych sercach i pamięci.

Bądźcie zdrowi kochani,
kiedyś tam daleko
W kwiecistym ogrodzie
Waszej wsi
Zda się, że Wam
w uchu lekko
Jakaś muzyka cicho brzmi
To Waszych pszczół
nie będzie granie

To nie lip Waszych szum liści
To będzie moje pożegnanie        Rozalia Poławska

                                   Teresa Malczewska

Serdeczne wyrazy współczucia
składamy

Antoninie Rogoży  oraz całej rodzinie
z powodu śmierci

ojca Aleksandra Styczyńskiego
                                        ,,Podgórzanie"

Serdeczne wyrazy współczucia
składamy

Małgorzacie Cybulskiej oraz całej rodzinie
z powodu śmierci mamy Elżbiety Sowy

                                                                 ,,Podgórzanie'

Serdeczne podziękowania
zespołowi folklorystycznemu „Podgórzanie”

oraz wszystkim ,
którzy uczestniczyli w pożegnaniu
zmarłego Antoniego Styczyńskiego

                                             składa wdzięczna rodzina
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S P O R T   •  S P O R T   •   S P O R T   •   S P O R T

Gorąca od sportowych emocji. Tradycyjnie - zima to czas
na rozgrywki halowe w kategoriach szkół podstawowych,
gimnazjalnych i szkół średnich. Rozegraliśmy w tym okre-
sie zawody w halowej piłce nożnej, szachach, mini koszy-
kówce, tenisie stołowym oraz koszykówce.
To właśnie w tej ostatniej konkurencji mirskie koszykar-
ki ze Szkoły Podstawowej oraz Liceum Ogólnokształcące-
go  odniosły największe sukcesy wygrywając Mistrzostwa
Powiatu  Lwóweckiego.
Reprezentacja SP złożona z piłkarek ręcznych (koszy-
karkami są od „święta”) wygrała na szczeblu powiato-
wym wszystkie mecze pokonując zdecydowanie SP Lwó-
wek Śląski i Gryfów Śląski. Tym samym reprezentowały
naszą gminę i powiat w eliminacjach strefowych szczebla
dolnośląskiego na zawodach w Bolesławcu, gdzie zajęły
II miejsce (wygrane mecze z SP Bolesławiec i Pisarzowice
oraz porażka  z SP Zgorzelec) premiowane awansem do
finału strefy jeleniogórskiej, który rozegrano w Zgorzelcu
– kolebce talentów koszykarskich. W dwóch meczach od-
notowały przegraną z SP nr 11 Jelenia Góra (koszykar-
ska szkółka Wichoś), a w meczu o III miejsce zwyciężyły
SP Nowogrodziec.
Dziewczynki z SP Mirsk trenowane przez Joannę Plitt
grały w składzie: Aleksandra Chmielewska, Ilona Lewko-
wicz, Gabriela Leśniańska, Oliwia Dasiak, Natalia Sta-
sieńko, Weronika Poznańska, Julia Serdakowska, Wikto-
ria Bartnikowska, Julia Zacharczuk, Julia Bonat, Julia
Reiter, Kalina Paszkowska, Nikola Szychowska,  Karoli-
na Jermakowicz.

GORĄCA ZIMA W SZKOLNYM ZWIĄZKU SPORTOWYM

Równie pięknym sukcesem mogą pochwalić się koszykar-
ki z LO w Mirsku, które  zdobyły mistrzostwo powiatu
zdecydowanie wygrywając z LO Lwówek Śl., Lubomierz i
Zespołem Szkół w Rakowicach Wielkich, co dało im awans
do półfinału strefy jeleniogórskiej. Na szczeblu strefowym
dziewczęta z naszego liceum zdobyły II miejsce (za Jele-

nią Górą) po wygranym meczu z LO Kamienna Góra. Dru-
ga lokata premiowana jest awansem do finału strefowego
stanowiącego jednocześnie 1 finału dolnośląskiego, który
zostanie rozegrany 23 lutego br. w Jeleniej Górze. Trzy-
mamy więc mocno kciuki ! Oto skład drużyny trenowanej
przez Ilonę Witkowską: Sandra Chiniewicz, Agnieszka
Elert, Aleksandra Gębura, Martyna Jakubowska, Sylwia
Kaczmarek, Aleksandra Korgul, Aleksandra Nadybska,
Zuzanna Samulska, Nikola Sieradzka, Aleksandra Ski-
ba, Paulina Swastek, Wiktoria Owczarek, Oliwia Szczo-
czarz, Patrycja Bułkowska

Obu zespołom gorąco gratulujemy dotychczasowych suk-
cesów !                                         tekst: B. Faściszewski

                                                                  foto: J. Plitt, I. Witkowska

Zarząd
PH Sawczak Włókniarz Mirsk

zwraca się z prośba
do kibiców i sympatyków

piłki nożnej i ręcznej
o przekazywanie 1% podatku

rozliczenia finansowego za rok 2018.

W rozliczeniu z Urzędem Skarbowym wystarczy
wypełnić odpowiednie rubryki w drukach PIT.

Dokładna nazwa to: PH Sawczak Włókniarz Mirsk;nr
KRS 0000070987.

Przekazane środki zostaną przeznaczone na szko-
lenie grup młodzieżowych klubu.


